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T
o już 75 lat działalności Ludo-
wych Zespołów Sportowych. 
Pierwsze powstały w 1946 

roku rejestrując się pod taką nazwą LZS, 
choć wcześniej wiele z nich prowadziło 
sportową działalność w formie stowa-
rzyszeń, klubów sportowych. Taką dzia-
łalnością od roku 1922 legitymuje się 
klub z Gałkówka, którego aktywnymi 
działaczami byli bracia Lisieccy i Zrobko-
wie. Jeden z nich Ryszard Zrobek wraz  
z Tadeuszem i Michałem Kosiarkami  
i Józefem Kudrzyckim założyli w 1946 
roku LKS „Gałkowianka”.  Podobnie  
w regionie piotrkowskim działało Towa-
rzystwo Sportowe Szczerbiec Wolbórz, 
które powstało na przełomie 1921/1922 
roku. Klub ten przyjął w 1948 roku 
nazwę LZS Szczerbiec Wolbórz, by  
w 1997 r. powrócić do pierwotnej nazwy 
TS Szczerbiec Wolbórz. W 1946 roku 
powstał LZS „Pawlikowiczanka”, klub 
osiągający fantastyczne wyniki szcze-
gólnie w kolarstwie szosowym. Wybitną 
zawodniczką tego klubu była Bogumiła 
Matusiak, jedna z najlepszych zawod-
niczek w historii Polski w kolarstwie 
kobiet. Również w roku 1946 powstaje 
LZS Różyca. Klub ten obok piłki nożnej, 
lekkiej atletyki osiągał sukcesy w piłce 
siatkowej mężczyzn. Drużyna siatkarska 
największy sukces osiągnęła w 1949 roku 
zdobywając mistrzostwo Polski LZS. Co 
ciekawe w drużynie tej grał Ryszard Mar-
czewski, wieloletni urzędujący sekretarz 
Rady Głównej Z LZS (1955-1981), a póź-
niej urzędujący z-ca przewodniczącego. 

(1981-1983).  W dniu 5 maja 1947 roku 
z inicjatywy Feliksa Śmiechowicza (kie-
rownika Szkoły Podstawowej w Rzgowie, 
Henryka Śmiechowicza (założyciela har-
cerstwa ) i innych działaczy powołano 
LZS Rzgów, który w 1956 roku przyjął 
nazwę LKS Zawisza Rzgów. W roku w 
1948 powstaje w gminie Białaczów LZS 
Wąglany, a założycielem jest Tadeusz 
Kochanowski. Rok później, w 1949 roku 
powstaje LKS Polonia Andrzejów (dziś 
w granicach m. Łodzi), którego założy-
cielami byli Bednarski i Schilf. Polonia 
to spadkobierca działającego wcześniej 
w Andrzejowie, Klubu Sportowego 
„Wima”. W 1949 roku przy Spółdziel-
ni Pracy Tkackiej powstał LZS Dłutów,  
a jego założycielami byli min. Alojzy Prze-
piórkowski i Antoni Morawiec. Klub ten 
w latach 70.tych i 80.tych uzyskiwał wy-
niki sportowe w podnoszeniu ciężarów 
na poziomie krajowym i międzynarodo-
wym. Duże zasługi w najlepszych latach 
działalności tego klubu odegrali Henryk 
Jagusiak i Eugeniusz Frankowski. Rów-
nież w 1948 roku powołano LZS Szadek 
z inicjatywy Antoniego Pawłowskiego  
i Tadeusza Domagalskiego. W1946 roku 
powstaje LZS Różyca, koło Koluszek, nie 
mając żadnego obiektu sportowego aż 
do 1954 roku. Rok później, w 1947 roku 
kolejny LKS- Zawisza Rzgów. Natomiast 
w 1950 roku KS Warta Pławno wstępuje 
do Zrzeszenia LZS, choć jego początki 
datują się od 1922 roku, kiedy to Stani-
sław Ojrzyński wraz z grupą zapaleńców 
sportowych doprowadził do założenia 

Szanowni Państwo. wówczas  RKS Warta Pławno. I tak ko-
lejny klub „elzetesowski” powstaje w Ba-
bach w 1951 roku z inicjatywy Edwarda 
Stańczyka. Oczywiście jak w większości 
małych klubów stan posiadania sprzę-
tu sportowego był bliski zeru. Klub po-
siadał jedną piłkę ! (dosłownie), dysk, 
kulę i oszczep. Z satysfakcją możemy 
powiedzieć, że kluby te wciąż działają  
i osiągając sukcesy na miarę swoich 
możliwości w pełni spełniają rolę popu-
laryzacji sportu w swoich środowiskach. 
Do nich wciąż dołączały i nadal dołącza-
ją kluby sportowe, które w na wsiach  
i w małych miasteczkach przyciągają rze-
sze dzieci i młodzieży. Zapotrzebowanie 
na sport w tych środowiskach nie maleje. 
Z pewnością wpływ na to ma poprawia-
jąca się infrastruktura sportowa i lepsze 
warunki do uprawiania sportu. Samorzą-
dy terytorialne stały się pewnym i stabil-
nym partnerem dla klubów i organizacji 
sportowych w realizacji wspólnych za-
dań z zakresu kultury fizycznej i sportu.  
W tym momencie kierujemy podzięko-
wania dla samorządów wszystkich szcze-
bli z życzeniami by działania te przy-
nosiły poprawę zdrowotności naszych 
mieszkańców, satysfakcję z uzyskanych 
osiągnieć sportowych jak i również efek-
ty promocyjne naszych środowisk.

	 W roku Jubileuszu 75.lecia Lu-
dowych Zespołów Sportowych chcemy 
pokazać 75 postaci sportowych, dzię-
ki którym mogliśmy się emocjonować 
podczas Ich rywalizacji podczas mi-
strzostw Polski, Europy, Świata czy pod-
czas Igrzysk Olimpijskich. Pokazujemy 
również 75 postaci, dzięki którym wła-
śnie sportowcy mogli zrealizować swoje 
cele. Zdajemy sobie sprawę, że gronie 
sportowców, oraz w gronie trenerów  

i działaczy, mogły czy nawet powinny się 
znaleźć się również inne osoby. Wybór 
do grona 75 osób, przy bogactwie spor-
towców, trenerów i działaczy, którzy na 
te nominacje zasłużyli, był niezwykle 
trudny. Składamy więc serdeczne gratu-
lacje wymienionym 75 sportowcom oraz 
wszystkim innym spod znaku „LZS”, 
których w tej publikacji nie wymieni-
liśmy. Ogromne podziękowania kieru-
jemy do wymienionych i niewymienio-
nych trenerów i działaczy sportowych 
za Ich duże zaangażowanie i ogromną 
pracę na rzecz wyszkolenia zawodników 
oraz za organizację zawodów sporto-
wych, za stworzenie udanych widowisk 
sportowych z udziałem ogromnej rzeszy 
naszych mieszkańców. Na 75 lat Wszyst-
kim Państwu gratulujemy i dziękujemy. 
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W
okresie 75 lat  miały miejsce 
różne wydarzenia związane ze 
sportem wiejskim. 

•	 W gminie Skomlin życie sportowe orga-
nizowano już przed 1939 rokiem w for-
mie turniejów w koszykówce i zawodów 
kolarskich. LZS w Skomlinie /powiat 
wieluński/ zawiązuje się w 1946 roku  
i jeszcze w tym samym roku organizuje 
I Igrzyska Sportowe Ziemi Wieluńskiej. 
Pierwszymi organizatorami i inicjato-
rami Igrzysk byli Stanisław Idasiak, An-
toni Ciężki i Antoni Grześlak. W latach 
1949 – 1956 LZS Skomlin należy do 
przodujących w powiecie wieluńskim. 
Szczególnie sekcje piłki siatkowej ko-
biet i mężczyzn zajmują czołowe lokaty 
w turniejach wojewódzkich. Znaczące 
wyniki osiągali również lekkoatleci.  
W 1955 w Mistrzostwach Polski Szkół 
Podstawowych w Gdańsku Jan Kuś 
zdobył pierwsze miejsce w czwórboju, 
a w Pabianicach w 1958 roku w Mi-
strzostwach Województwa w trójskoku 
uzyskał 14,38 m. Inni zawodnicy też 
osiągali dobre wyniki jak np. Mieczy-
sław Cekus, który w 1959 roku uzyskał 
w Sieradzu 54,02 w rzucie oszczepem. 

•	 W powiecie wieluńskim w 1946 roku 
zarejestrowanych było 7 ogniw LZS 
z ilością 215 członków, natomiast  
w 1950 roku było już 28 LZS, skupia-
jących 593 osoby. Trzy lata później  
w powiecie działało 55 kół LZS,  
a w nich 1845 członków. Na koniec 

1966 roku w powiecie wieluńskim ist-
niało 76 ogniw LZS z 2.847 członkami, 
wśród których było 635 kobiet.

•	 Pierwsze ogniwa LZS w gminie Pabia-
nice powstały w 1946 roku: w Bychle-
wie – LZS Jutrzenka, w Pawlikowicach 
– LZS Pawlikowiczanka, oraz w Piąt-
kowisku, Łaskowicach i Woli Zara-
dzyńskiej. Początkowo ich działalność 
opierała się przede wszystkim na piłce 
nożnej. Zanim powstały boiska w Piąt-
kowisku i Bychlewie, mecze rozgrywa-
no min. na placu Gajera w Bychlewie, 
placu pod Laskiem Miejskim oraz na 
piaskach pod Wymysłowem. W latach 
60. i na początku lat 70. sukcesy odno-
sił LZS Jutrzenka Bychlew, głównie za 
sprawą hokeistów na trawie.

•	 W Rogowie koło Brzezin w 1936 roku 
ze składek robotników pracujących 
w miejscowej Hucie Szkła zakupiono 
sprzęt sportowy i zorganizowano dru-
żynę piłki nożnej. Spotkania rozgry-
wano na boisku leśnym, dziś terenie 
SGGW. Pamiętnym wydarzeniem było 
spotkanie w piłce nożnej w okresie oku-
pacji miejscowej drużyny z Niemcami, 
którzy ostrzegli, że w przypadku nie-
przybycia miejscowego zespołu mogą 
spełnić groźby. Miejscowi przybyli,  
a ponieważ mecz wygrali, musieli zaraz 
po meczu uciekać do lasu. Po wojnie 
zmienili lokalizację boiska, powołali KS 
Kolejarz Rogów, ale w 1950 roku wy-
stąpili z federacji Kolejarz i pod nowym 

Nutka  historii. Zarządem wstąpili do Zrzeszenia LZS. 
Rogów posiadał wielu wyróżniających 
się zawodników. Do nich należeli min. 
Marian Kowalski – później wiceprze-
wodniczący RP Z LZS w Brzezinach, 
z-ca przewodniczącego RW Z LZS  
w Skierniewicach rekordzista Zrzesze-
nia LZS w biegu na 3000 m z przeszko-
dami (9.42,0), mistrz Spartakiady Cen-
tralnej w 1957 roku w biegu na 3000 m 
z przeszkodami i na 5000 m.

•	 W gminie Praszka do najstarszych 
LZS w gminie należały LZS Stroje, Ko-
wale, Przedmość, Wierzbie i Praszka.  
W 1956 roku wychowanek LZS Prasz-
ka zdobył mistrzostwo Zrzeszenia LZS 
w biegu na 100 m (11,0) i na 200 m 
(22,8). W 1958 działalność LZS przej-
muje powołany do życia Ludowy Klub 
Sportowy Motor Praszka, działający 
przy Zakładach Sprzętu Motoryzacyj-
nego. W tym też roku przystąpiono 
do budowy stadionu sportowego, któ-
rą ukończono w 1961 roku. Ponadto  
w czynie społecznym w 1965 wybu-
dowano basen pływacki. W roku 1966 
działały sekcje lekkiej atletyki, piłki 
nożnej, piłki siatkowej i szachów. Ze 
względu na duże odległości piłkarze 
zrezygnowali z udziału w rozgrywkach 
w okręgu łódzkim i przystąpili do roz-
grywek w okręgu opolskim, w klasie B. 
Jednak słaba gra seniorów spowodowa-
ła zniechęcenie działaczy, którzy zrezy-
gnowali z pracy w klubie. Zaniepokoiło 
to władze sportowe i polityczne mia-
sta. W wyniku tego, z inicjatywy se-
kretarza partii Jana Bieli, zwołano po-
siedzenie Komitetu Miejskiego PZPR  
i dokonano oceny działalności klu-
bu organizując zebranie sportowców  
i działaczy, na którym wybrano nowe 

władze LKS. Przewodniczącym został 
Karol Zawadzki, zastępcą Jan Trzeciak, 
sekretarzem Włodzimierz Jurczyński. 
Jako Ludowy Klub Sportowy Motor 
działał do roku 1968, później nie był  
w strukturach Zrzeszenia. W tym czasie 
pierwsze kroki w Brzezinach koło Pra-
szki stawiał Jan Werner – olimpijczyk  
z Meksyku, Monachium i Montrealu. 

•	 W gminie Biała Rawska jako pierwszy 
LZS powstał w Białej Rawskiej w 1947 
roku, skupiając młodzież z miasteczka 
 i okolicznych wsi. Od początku ożywio-
ną działalność prowadziła sekcja piłki 
siatkowej, a z przerwami również i sek-
cja kobiet. Drużyna męska wielokrot-
nie zdobywała mistrzostwo powiatu 
rawsko-mazowieckiego. Sukcesem tej 
drużyny był awans do III ligi, lecz z bra-
ku sali wszystkie mecze rozgrywali na 
wyjazdach, co było przyczyną powrotu 
do klasy „:A”. Drugą sekcją znaczącą na 
arenie województwa była sekcja podno-
szenia ciężarów. Do wyróżniających się 
w tej dyscyplinie należeli: K. Świstak,  
J. Ziółek, S. Świstak, B. Nowakowski, 
W. Pudzianowski i T. Nowakowski. 

•	 W Czarożyłach (na Opolszczyźnie) 
organizacją sportu przed 1939 ro-
kiem zajmował się Stanisław Łuczak. 
Działała wówczas sekcja piłki nożnej  
i w mniejszym stopniu lekkie atletyki. 
W 1946 roku zawiązała się drużyna 
piłki nożnej z inicjatywy Mieczysława 
Marciniaka. Zostało wybudowane bo-
isko do piłki nożnej w Czarnożyłach.  
W 1970 roku powstał stadion spor-
towy przy POM w Opojowicach,  
a w 1974 kąpielisko na rzece Pysznie. 
W gminie oprócz popularnych dyscy-
plin: piłki nożnej, piłki siatkowe, lek-
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kiej atletyki, podnoszenia ciężarów, 
popularna była turystyka motorowa. 
Zawodniczka z Czarnożył Stefania 
Marciniak zwyciężyła w finale central-
nym tej imprezy w roku 1963. 

•	 W 1951 roku w Bralinie odbyły się  
I Ogólnopolskie Mistrzostwa Wiejskie  
w piłce siatkowej kobiet i mężczyzn. „Od 
razu w pierwszych godzinach został za-
warty kontakt z miejscową ludnością, 
której pomagano przy żniwach. Wieczo-
rem wesoły śpiew młodzieży ściągnął na 
rynek rzesze mieszkańców”1.

•	 W Sieradzu w 1953 roku przewodni-
czącym Rady Powiatowej Z LZS był 
Zygmunt Grzelak. W powiecie działa-
ły wówczas 43 LZS zrzeszające 1025 
członków. Najbardziej wyróżniały się: 
LZS Złoczew, LZS Warta. LZS Klonowa  
i LZS Szadek. 10.02.1957 roku odby-
ła się I Konferencja Powiatowa Z LZS  
w Sieradzu, przewodniczącym został Je-
rzy Piotrowski. W 1960 roku następuje 
zmiana, Piotrowski zostaje sekretarzem 
a Tadeusz Pędziwiatr, przewodniczącym. 
Na terenie gminy Sieradz pierwsze LZS 
powstały w latach 1954 – 1958. Ich po-
wstaniu przypisane są następujące daty:

	 29.08.1954 r. – LZS Piaski, 
	 29.10.1954 r. – LZS Grabowiec,
	 28.05.1957 r. – LZS Męcka Wola,
	 19.02.1958 r. – LZS Chojne,
	 17.05.1958 r. – LZS Piaski,
	 17.12.1958 r. – LZS Monice, 
	 15.05.1961 r. – LZS Dąbrowa Wielka.
	 W gminie Braszewice LZS powstał  

w 1949 roku. W Brzeźnie natomiast 
powstanie LZS datuje się na rok 1948. 
W gminie Wróblew do najstarszych 

należy LZS Wróblew – Smardzew  
w którym działała, oprócz innych tra-
dycyjnych, sekcja hokeja na lodzie.

•	 Na koniec 1963 roku  w województwie 
łódzkim sklasyfikowanych  było 779 
LZS, w tym 3 Ludowe Kluby Sportowe, 
zrzeszających 22 861 członków, w tym 
5473 kobiet.  

•	 W styczniu 1967 roku w powicie piotr-
kowskim powstały kolejne ogniwa LZS 
we wsiach: Papierze, Lubiatów, Toma-
wa, Szydłów i Żarnowica.

Na VII konferencji Powiatowego Zrzesze-
nia LZS w Piotrkowie Tryb. przedstawi-
ciela setnego LZS, powstałego 7.02.1967 
roku, w tym powiecie w miejscowości 
Rusociny uhorowano w postaci sprzętu 
sportowego do gry w siatkówkę i ubiorów 
dla drużyn chłopców i dziewcząt. Człon-
kowie Zarządu tego LZS otrzymali legity-
macje z nr. 3999, 4000 i 4001. 

•	 Założycielką LZS w Gomulinie (powiat 
piotrkowski) była St. Popińska uro-
dzona w 1895 roku, później mieszka-
jąca w Częstochowie.

•	 Działacze LZS Szczerbiec Wolbórz 
(jednego z przodujących w powiecie) 
wprowadzili w latach 60. ekspery-
mentalną sprzedaż abonamentów 
na wszystkie imprezy rozgrywane  
w tej miejscowości w ciągu całego roku. 
Działania podjęto w celu powiększenia 
funduszy na działalność klubu. 

•	 Na podstawie stanu organizacyjnego 
Zrzeszenia LZS ujętego w statysty-

1. Przegląd Sportowy, 8.08.1951 rok

kach za rok 1966 wynika, że tylko 
powiat płocki w kraju posiadał więcej 
ogniw LZS na wsi. W 100 ogniwach  
w powiecie piotrkowskim zrzeszonych 
było ponad 4000 dziewcząt i chłop-
ców. Liczba ta stanowiła przeszło  
4 % usportowienia ogółu mieszkańców  
w stosunku do 3,8 % średniej krajowej.

Natomiast Rada Powiatowa Z LZS  
w Radomsku w tym samym roku posia-
dała 76 ogniw skupiających ponad 2500 
członków. W powiecie łaskim w tym cza-
sie 2650 członków LZS działa w 65 ko-
łach, w wieluńskim zaś 2847 w 76 LZS.

•	 WZ LZS w Piotrkowie Trybunalskim, 
kiedy powstawało w 1975 roku, prze-
jęło gminy z następujących powiatów: 
z piotrkowskiego – 12, 

	 z radomszczańskiego - 9, 
	 z bełchatowskiego – 6, 
	 z opoczyńskiego – 9, 
	 z rawskiego – 5, 
	 z brzezińskiego – 4, 
	 z łaskiego – 2, 
	 z koneckiego – 2, 
	 z pajęczańskiego – 2, 
	 z łódzkiego – 2 
	 z włoszczowskiego – 1.   

•	 W roku 1968 Zrzeszenie LZS skupia-
ło w kraju ponad 750.000 członków  
w blisko 17.000 LZS, LKS. 

•	 Przewodniczący RW Z LZS w Łodzi 
Zdzisław Skibior w wywiadzie dla pra-
sy (Ziemia Łęczycka Nr 3 (165) z dn. 
5.II.-18.II.1969 r.) o działalności Ludo-
wych Zespołów Sportowych na ziemi 
łódzkiej powiedział: „ W porównaniu 
z innymi powiatami w województwie, 

Kutno i Poddębice odstają znacznie, 
gdy się porówna działalność ich LZS  
z Piotrkowem, powiatem łódzkim, 
Wieluniem czy Sieradzem. Wyprze-
dzają jedynie (chodzi o Kutno i Pod-
dębice- przypis autora) Bełchatów  
i Pajęczno, gdzie stan jest podobny.”

•	 Jeźdźcy z BKJ Bogusławice, znani  
w całym kraju, bracia Grzegorz i Bog-
dan Kubiakowie, w 1990 roku starto-
wali w zawodach hippicznych w Libii 
i zwyciężyli. Zawodom w Trypolisie 
bacznie przypatrywał się libijski przy-
wódca płk Muammar Kadafi. Widząc 
znakomitą postawę braci Kubiaków na 
parcourze, pułkownik postanowił, że 
musi ich mieć jako jeźdźców libijskich. 
Zaoferował doskonałe warunki finan-
sowe. Spotkał się jednak z odmową  
i ze złości nieomal siłą nie powstrzy-
mał polskich jeźdźców. Temperując 
nieco swój porywczy i apodyktycz-
ny charakter, płk Muammar Kadafi 
wypuścił Kubiaków, zastrzegając, że  
w każdej chwili widzi ich w Libii2. 

 
•	 Sukcesy jeźdźców wzmagają także za-

interesowanie ich.... końmi. Byli tacy, 
którzy za dosiadanego przez Grzego-
rza Kubiaka konia „Arcusa,” chcieli za-
płacić ponad milion dolarów.

•	 W 1968 roku niestrudzony prezes 
LZS Kłominice  (powiat radomszczań-
ski), Stanisław Chmielosz, w poszu- 
kiwaniu środków na działalność klu-
bu wraz z działaczami postanowił 
sięgnąć do  tradycyjnych form, ist-
niejących szczególnie na wsi, zorga-
nizowania zabawy fantowej. Ruszyli 

2. Głos Poranny, 25.01.1991r, Henryk Sobierajski
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więc piłkarze na wieś w poszukiwa-
niu fantów. Otrzymywali różne fan-
ty np. kaczkę, koguta, jaja. Przed 
drzwiami jednej z chat sportowcy 
długo się wahali, czy swoją spra-
wą warto zawracać głowę samotnej 
staruszce, uprawiającej już z wiel-
kim trudem ponad hektar ziemi.  
W końcu zdecydowali się złożyć jej wi-
zytę. Mówili krótko, bo te wszystkie 
argumenty, którymi mogliby się po-
sługiwać, nie miały większego znacze-
nia dla staruszki. Rozmowa nie dała 
więc rezultatu i chłopcy pożegnawszy 
się ze staruszką, bez żadnych fantów 
ruszyli w stronę wyjścia. Gdy byli jed-
nak u drzwi, zawrócono ich z drogi. 
Staruszka rzekła im, „Słuchajcie, tam 
za lipą biega kasztanowa owca. Złap-
cie, weźcie ją sobie na tą waszą lote-
rię. Trafi może do gospodarza, który 
będzie miał więcej sił niż ja, by się nią 
opiekować”3.  W dowód wdzięczności 
za fant sportowcy LZS na zebraniu 
podjęli uchwałę by rokrocznie wyrę-
czać staruszkę w jej pracach na roli. 
Uchwałę przyjęto oklaskami, a na 
najbliższe 3 lata wyznaczono nawet 
kandydatów do pracy. 

•	 Budżet RW Z LZS w 1962 wynosił 
2.418.000 zł, natomiast wraz z Radami 
Powiatowymi wynosił 2.720.973,40 zł. 
Rażąco niska była opłacalność skła-
dek członkowskich i wynosiła 48,4 %, 
co przyniosło dochód 72.720 zł. Na-
tomiast w pozycji „ofiary i darowizny 
oraz subwencje PZGS (Powiatowe 
Związki Gminnych Spółdzielni) i GS 
przekazały 258.414,11 zł.

Poniżej wybrane przykłady wysokości 
budżetów jakimi dysponowały Rady Po-
wiatowe Z LZS: 
Łódź – 118.521 zł, 
Brzeziny – 86.073 zł, 
Wieluń –64.510 zł, 
Kutno – zł, 
Łęczyca – 24 748 zł.  

•	 W 1966 roku na sport wiejski w powie-
cie piotrkowskim wydano 480 tys. zł, 
w tym dotacja z Rady Wojewódzkiej 
Z LZS wynosiła tylko 55 tys zł. Na-
tomiast budżet RW Z LZS na koniec 
1966 wyniósł 4.315.878 zł

•	 W 1969 roku budżet Rady Woje-
wódzkiej Z LZS w Łodzi był wyższy  
o 200 000 zł i wynosił 2.247.000 zł. 
Otrzymano dodatkowo 500 000 zł  
z Totolotka na sprzęt sportowy.

	 W 1971 roku WKKFi T zwiększył 
budżet Radzie Wojewódzkiej Z LZS  
o 500.000 zł.

•	 Jak obliczyli działacze Społecznej Sek-
cji Piłki Nożnej pod koniec lat 60. koszt 
utrzymania drużyny w A klasie wyno-
sił nie mniej niż 57.000 zł, w klasie B 
– 30.000 zł, w klasie C 10.000 zł.  

  
•	 Komisja Młodzieżowa Polskiego 

Związku Kolarskiego ogłosiła Chal-
lange za rok 1972 w kategorii „Orlik” 
(do 23 lat). W tej klasyfikacji zwycię-
żył Jerzy Bylicki – LKS Ziemia Łódz-
ka przed srebrnym medalistą Igrzysk 
Olimpijskich i dwukrotnym mistrzem 
Polskim – Stanisławem Szozdą. Bylic-
ki wyprzedził też Janusza Kowalskie-
go, Mieczysława Nowickiego, Edwar-

3. WŁ. Lach. Głos Robotniczy, 30.12.1968r,

da Barcika, Bernarda Kręczyńskiego  
i wielu innych. 

•	 Podczas IV Konferencji Wojewódzkiej 
w dniu 27.02.1960 roku na 87 delega-
tów uczestniczyło 78 (w tym 6 kobiet), 
co stanowiło 88,6 %. Wśród obecnych 
z wyższym wykształceniem było 6, ze 
średnim 40 a z wykształceniem pod-
stawowym 32 delegatów. 

•	 Podczas V Zjazdu Wojewódzkiego  
w dniu 24.03.1963 roku na 114 dele-
gatów uczestniczyło 104 (w tym 21 
kobiet), co stanowiło 91,2 %. Wśród 
obecnych z wyższym wykształceniem 
było 8, z niepełnym wyższym 6, ze 
średnim 62 a z wykształceniem pod-
stawowym 28 delegatów. 

•	 Podczas VI Zjazdu Wojewódzkiego  
w dniu 7.04.1967 roku na 101 dele-
gatów uczestniczyło 92 (w tym 16 
kobiet), co stanowiło 92 %. Wśród 
obecnych z wyższym wykształceniem 
było 11, z niepełnym wyższym 11, ze 
średnim 55 a z wykształceniem pod-
stawowym 15 delegatów.

•	 W 1970 roku w Mistrzostwach Pol-
ski LZS w Mrągowie łyżwiarze szybcy  
z LZS Rawa Mazowiecka zdobyli pu-
char Rady Głównej i tytuł mistrza Pol-
ski LZS w wieloboju kobiet. Ponadto 
zdobyli aż 13 medali, w tym 3 złote,  
5 srebrnych i 5 brązowych. 

•	 Podczas VII Wojewódzkiego Zjazdu 
LZS 28.02.1971 roku Radzie Woje-
wódzkiej Zrzeszenia LZS w Łodzi 
wręczono sztandar ufundowany przez 
Radę Przyjaciół LZS.

•	 W czasie zawodów lekkoatletycznych 
międzynarodowych juniorów w cze-
chosłowackim Varnsdorfie w 1978 
roku, reprezentacja łódzka nie była 
rozpieszczana przez gospodarzy (zim-
na woda, skromne i złe wyżywienie), 
a na dodatek była skromnie wyposa-
żona w sprzęt sportowy. „Adam Kula 
z LKS Polonia Andrespol zmieniał tak 
szybko buty oszczepnicze z kolegą Ja-
nem Kacprzykiem z ŁKS (buty były 
jedne i do tego małe), że obaj uzyskali 
wyniki o 4 metry lepsze od rekordów 
życiowych”.    

 
Kartki z historii obiektów sporto-
wych LZS w regionie łódzkim: 

•	 W 19.07.1964 roku w Burzeninie od-
dano do użytku stanicę namiotową 
LZS „Camping”. W uroczystości otwar-
cia udział wzięli m.in.: wiceminister 
zdrowia prof. Kostrzewski i wiceprze-
wodniczący RG Z LZS, Stanisław Drą-
żewski,   

•	 W 1966 roku oddano do użytku nowe 
boisko do piłki nożnej w Wojsławicach 
przy Szkole Podstawowej (wyróżnione 
na szczebli województwa) oraz boiska 
do koszykówki i piłki ręcznej przy PTR 
w Wojsławicach. 

•	 Do roku 1966 Rada Wojewódzka  
Z LZS w Łodzi w swoich ośrodkach na 
terenie województwa posiadała 250 
miejsc w domkach campingowych min.  
w ośrodkach w Sulejowie (158 miejsc 
w 61 domkach) i w Wiśniowej Górze 
(92 miejsca w 23 domkach). Kolejny 
ośrodek wypoczynkowo-turystyczny 
powstał rok później w Poddębicach. 
Ośrodek LZS w Sulejowie zbierał na-



12 13

tomiast pochwały, w 1966 roku zajął  
3 miejsce w konkurencji ośrodków 
campingowych w województwie.

	 W 1967 roku ośrodek w Wiśniowej 
Górze w dzierżawę przejąła STW „Gro-
mada”. Ośrodek ten wówczas posiadał 
basen odkryty, boiska do gier. Rada 
Wojewódzka Z LZS w Łodzi nie radziła 
sobie z zapewnieniem odpowiednich 
warunków wypoczywającym i stąd ta 
decyzja. Nadmienić należy, że gospo-
darze tego ośrodka zmieniali się dość 
często w tamtych latach.  

•	 Od 1965 roku w Sieradzu działa Ośro-
dek Obsługi Turystycznej LZS „Cam-
ping”. Już w  1966 roku ośrodek ten 
zorganizował 200 wycieczek, przewo-
żąc we wszystkie turystyczne rejony 
kraju ponad 10 tysięcy osób.

•	 W Ręcznie 19.07.1970   roku odda-
no do użytku stadion piłkarski wraz  
z bieżnią czterystumetrową i boiska-
mi asfaltowymi do koszykówki i piłki 
siatkowej. Stadion wybudowali w czy-
nie społecznym mieszkańcy sołectw: 
Ręczno, Ręczno Wieś, Łęki Królewskie  
i Kolonia Nowinki, natomiast 
1.07.1973 przekazano do użytku 
sportowcom pierwszy na Ziemi Łódz-
kiej gminny ośrodek kultury fizycznej, 
wybudowany również głównie czy-
nom społecznym samych mieszkań-
ców gminy Ręczno. Powstał hotel z 17 
pokojami 3-4 osobowymi na łączną 
ilość 60 miejsc. Podczas uroczystości 
otwarcia pochwały zebrali naczelnik 
gminy, Zdzisław Zimny i przewodni-
czący Międzyzakładowej Bazy Trans-
portowej, Zbigniew Karbowiak.

•	 5 lat trwał wykup ziemi pod boisko  
w Wysokienicach (gmina Głuchów, 
woj. Skierniewickie). LZS w miej-
scowości liczącej 190 gospodarstw 
powstał w roku 1990 i dopiero po  
5 latach piłkarze grający najpierw  
w C Klasie, a później w B klasie, mieli 
własny obiekt. Boisko wybudowano 
na gruntach wydzierżawionych. 

•	 W Strońsku gm. Zapolice 31.01.1980 
roku oddano do użytku wyciąg nar-
ciarski. Na terenie z PFZ, z najwyż-
szym wzniesieniem 185 m n.p.m., 
wykarczowano drzewa, przygotowano 
teren, podłączono teren i zamontowa-
no wyciąg. Miał on cztery trasy zjaz-
dowe o długości 430 m i jedną slalo-
mową o długości 180 m. Gospodarzem 
wyciągu, który wybudowano w czynie 
społecznym, był miejscowy LZS.  

•	 1 czerwca 1980 roku oddano do użytku 
Wojewódzki Ośrodek Szkoleniowy LZS 
w Strumianach k/Burzenina. Obiekt 
wyposażony w pełnowymiarową płytę 
do piłki nożnej, uniwersalne boisko do 
gier małych, kort tenisowy, sześciotoro-
wą bieżnię, urządzenia lekkoatletyczne, 
pawilon siłownię z pięcioma pomosta-
mi oraz innymi urządzeniami. Ośrodek 
dysponował ponad 70. miejscami noc-
legowymi, polem namiotowym a tak-
że wypożyczalnią sprzęty sportowego  
i turystycznego. Ośrodek wybudowano 
wówczas za 7,5 mln złotych ze środków 
Totalizatora Sportowego, Rady Głównej 
Z LZS, ZMW i pracy społecznej. Z ośrod-
kiem sąsiadował camping LKSiT Burza, 
który posiadał domki z płyty paździe-
rzowej,  postawione w roku 1964.

Tekst z „Ludowe Zespoły Sportowe w regionie łódzkim w latach 1946-2006” Marek Mazur 2006 r.

        75
sportowców LZS 
regionu łódzkiego na 75lat 

Ludowych Zespołów 
Sportowych..
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		  Adamus 
		  Bartłomiej  
Podnoszenie ciężarów, LKS Opocznianka 

	 Wicemistrz Świata i Europy do 17 lat, 

	 mistrz Europy do lat 15, 

	 brązowy medalista Europy do lat 20, 

	 7 zawodnik Igrzysk Olimpijskich w kat. 96 kg z wynikiem 360 kg 
	 (163 kg, 197 kg) w Tokio, 

	 obecnie zawodnik Zawiszy Bydgoszcz.

		  Andrzejewski 
		  Kazimierz
Jeździectwo, BKJ Bogusławice, 
powożenie zaprzęgami 4. Konnymi

	 Mistrz Polski w 1989 r., 

	 2 miejsce w MP 1984 i 1987 r., 

	 20 miejsce w MŚ w 1989 r.

		  Bartos
		  Dawid
Kajakarstwo, LKK Drzewica

W 2008 r.:

	 6 miejsce ME seniorów Cs -1,

	 2 miejsce ME seniorów Cs – 1 x 3,

	 4 miejsce ME młodzieżowe Cs – 1,

	 1 miejsce ME młodzieżowe Cs – 1 x 3,

	 4 miejsce MP seniorów Cs – 1.

	 1 miejsce MP seniorów Cs – 1 x 3 (sztafeta),

	 1 miejsce MP młodzieżowe, Cs – 2,

	 2 miejsce MP młodzieżowe Cs – 1
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		  Barul
		  Sławomir
Kolarstwo przełajowe i MTB, LKS Opocznianka, 
Optex S.A.

	 Uczestnik IO w Atlancie w 1996 r. – 36 miejsce, 

	 mistrz Polski w MTB w 1994, 1995, 1996 r., 

	 reprezentował również Start Tomaszów w latach 1985-1993.

		  Bernatek 
		  Mateusz
Zapasy, AKS Piotrków Trybunalski 

	 Wicemistrz Świata 2017 r., 

	 wicemistrz Europy 2021 r.,  
 

	 młodzieżowy mistrz Europy w 2016 r., 

	 2 miejsce w MP 2016 r., 

	 mistrz Europy juniorów 2013 r., 

	 brązowy medal w ME juniorów 2014 r., 

	 mistrz Polski seniorów 2015, 2019, 2021 r., 

	 wicemistrz w 2016 r., 

	 brązowy medalista w 2020 r.,   

	 młodzieżowy mistrz Polski w 2015 r.  
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		  Bródka
		  Zbigniew
Łyżwiarstwo szybkie, 
UKS Domaniewice, 

	 Mistrz Olimpijski z Soczi 2014 r. na 1500 m. 
i brązowy w biegu drużynowym, 

	 olimpijczyk z Pjongczangu w 2018 r.  
- 12 miejsce, 

	 brązowy medalista Europy w drużynie,

	 w 2021 r. brązowy medalista w MP  
na 1000 m i1500 m.,

	 w 2018 r. mistrz Polski 1000, 1500,  
5000 m,   

	 brąz w drużynie w MŚ 2013 r. w Soczi,

	 w 2014 r. zajął 4 miejsce w Pucharze 
Świata 1500 m,

	 w 2014 r. MP: 
	 1 miejsce na 500 i 1000, 
	 2 miejsce na 1500,  

3 miejsce na 5000 m, 

	 w 2011 r. ME:  
4 miejsce w biegu na 1500 m,

	 w 2011 r. MP:
	 1  miejsce w biegu na 1000 m, 
	 2  miejsce w biegu na 1500 m,

2011 r.: 

	 7 miejsce Pucharze Świata na dyst. 1500 m., 

	 2 miejsce w punktacji generalnej 
Pucharu Świata – Holandia, 

	 1 miejsce w Pucharze Świata na 1500 m., 

	 3 miejsce Mistrzostw Świata w drużynie 
– Soczi, 

	 8 miejsce w Wielobojowych 
Mistrzostwach Świata – Norwegia,

	 1 miejsce w Mistrzostwach Polski  
w wieloboju na wszystkich dystansach, 

	 1 miejsce w MP w wieloboju 
sprinterskim.

2010 r.:

	 27 miejsce w XXI Zimowych IO  
w Vancouver, bieg na 1500 m

	 1 miejsce Mistrzostw Polski w wieloboju  
w łyżwach szybkich

2005 r.:

	 w short tracku 3 miejsce w Mistrzostwach 
Polski w kategoriach 500 i 1000 m. 

	 1 miejsce w Młodzieżowych MP w kat. 
1000 m., 

	 2 miejsce w Młodzieżowych MP w kat.: 
500m; 1500m; 3000m i w wieloboju

2003 r.: 

	 4 miejsce w Mistrz. Europy  juniorek /
slalom kanadyjek jedynek/K-1 

	 1 miejsce w Mistrz. Polski seniorek w K-1,  
K-1 x3 /wyścig zespołowy

	 1 miejsce w Mistrzostwach Polski 
juniorek w K-1

		  Bylicki 
		  Jerzy
Kolarstwo, LKS Pawlikowice, później LKS Ziemia Łódzka 
(działający przy RW Z LZS w Łodzi),

	 4 miejsce w wyścigu Dokoła Polski w 1972 r.

		  Dębowski
		  Bartosz
Kajakarstwo górskie – LKK Drzewica, 

	 Wicemistrz zespołowo juniorów ME,     

	 mistrz Polski w 2013 r.. 

2011 r.: 

	 2 miejsce w ME juniorów w sztafecie K-1 x 3,

	 1 miejsce w MP seniorów w sztafecie K-1 x 3.
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		  Domin 
		  Janusz
Kolarstwo, LKS Bełchatów, 

	 Brązowy medal w MP ze startu wspólnego w 1989 r., o 3 miejsce przegrał z Joachimem 
Halupczokiem, który w tym samym roku zdobył mistrzostwo Świata), jeden 

	 z najdłużej startujących zawodników LKS Stomil Bełchatów (1981-1992),  

	 ponad 100 razy stawał na podium w różnych wyścigach.

		  Dylik
		  Józef
Kolarstwo, LZS Łowicz 

	 W 1965 r. zdobył brązowy medal  w górskich MP, 

	 w 1964 r. zajmuje 2 miejsce w Międzynarodowym Wyścigu  
Kolarskim im. Płk Skopenki (dziś Wyścig Polska – Ukraina).

		  Drzazga 
		  Oliwia
Podnoszenie ciężarów, UMLKS Radomsko

	 Wicemistrzyni Świata do lat 17 w kat. wag 45 kg. z wynikiem 143 kg )  
58 kg + 85 kg – w podrzucie złoty medal),  

	 wicemistrzyni Europy w 2021 r. do lat 17 z wynikiem 138 kg w dwuboju 
	 (61 kg złoty medal w rwaniu + 77 kg srebrny w podrzucie), 

	 mistrzyni Polski do lat 15 w roku 2020 r.  
(pobiła rekord Polski w tej kategorii wiekowej w rwaniu, podrzucie i w dwuboju),  

	 mistrzyni Polski Seniorek U23 w 2020 r. z wynikiem 127 kg., 

	 mistrzyni Polski U 17 w kat 49 kg  w 2021 r.
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		  Gadżijew 
		  Magomedmurad (Murad)
Zapasy, AKS Piotrków Trybunalski  

	 Mistrz Świata w kategorii 70 kg w stylu wolnym w 2021 r.,

	 olimpijczyk z Tokio 2021 r., zajął 7 miejsce, 

	 wicemistrz Europy i Świata w 2017 r., 

	 wicemistrz Europy w 2018 r., 

	 brązowy medalista ME i MŚ w 2019 r., 

	 mistrz Europy i zdobywca Pucharu Świata w 2020 r.

		  Gajda 
		  Wacław
Jeździectwo, BKJ Bogusławice,

	 Brązowy medal w MP w ujeżdżaniu w 1958 r.

		  Grela 
		  Łukasz
Podnoszenie ciężarów, LUKS Gryf Bujny

	 Mistrz Polski do lat 20 w 2005 r.

		  Galiński 
		  Marek (1974-2014)
Kolarstwo MTB i przełajowe, LKS Optex Opoczno (1996-2001),
LKK Start Tomaszów Maz. (1993-1995) 

	 4. krotny uczestnik Igrzysk Olimpijskich  w 1996 r. w Atlancie – 29 miejsce,

	 w 2000 r. w Sydney  21 miejsce, w 2004 r. w Atenach 14 m, 

	 w 2008 r. w Pekinie 13 miejsce,,          
             

	 9. krotny mistrz Polski w kolarstwie MTB,
   

	 4. krotny mistrz w maratonie MTB, 

	 2. krotny wicemistrz Polski w MTB.

	 MP w kolarstwie przełajowym w 1998 r. - 3 miejsce,  

	 brąz w MP w przełajach, 

	 MŚ w 2000 r. – 25 miejsce, 

	 MŚ w 2002 r. – 24 miejsce,

	 MŚ w 2004 r. – 5 miejsce,

	 MŚ w 2007 r. – 17 miejsce,

	 MŚ w 2008 r. – 7 miejsce.

		  Głąb 
		  Klaudia
Podnoszenie ciężarów, LKS Dobryszyce  

	 3 miejsce w MP seniorek w 2019 r.
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		  Grzybicki 
		  Radosław
Zapasy AKS Piotrków Tryb

	 4. krotny mistrz Polski seniorów w 2012, 2015, 2016, 2017 r.,  

	 3 miejsce MP 2013 i 2014 r.,

	 uczestnik MŚ w 2014 i 2015 r.

		  Janicki 
		  Artur
Łyżwiarstwo szybkie, UKS Domaniewice

	 3 miejsce MP seniorów 5000 m i 10.000 m, 

		  Janowski 
		  Stefan
Kolarstwo, LKS Bełchatów

	 4.krotny mistrz Polski w tym dwukrotny w jeździe indywidualnej na czas 1981 r.,  

	 oraz brązowy w MP w jeździe dwójkami z Janem Krawczykiem1978 r.

		  Januszewski 
		  Zbigniew
Jeździectwo, BKJ Bogusławice

	 Mistrz Polski w WKKW w 1987, 

	 3 miejsce w 1984,

	 2 miejsce w MP małych koni w 2001. 

		  Jaśniak
		  Jerzy
Podnoszenie ciężarów, LKS Włókniarz Konstantynów

	 2 miejsce w MP seniorów w 2003 r.,

	 3  miejsce w 2002 r.

	 5 miejsce w 2001 r. 

		  Jaworski 
		  Michał
Zapasy, AKS Piotrków Trybunalski

	 7. krotny mistrz Polski seniorów  
w 2003, 2005, 2006, 2008, 2010, 2011 r.,

	 6 miejsce na MŚ seniorów w 2002 r.
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		  Hyla 
		  Karolina
Podnoszenie ciężarów, 
LUKS Gryf Bujny

	 Wicemistrzyni Europy do lat 15 w 2015 r.

		  Juszczak 
		  Sylwia
Kolarstwo, LKS „Optex” Giant Opoczno

	 Mistrzyni Polski w MTB w 1999 r.,

	 3 miejsce w Pucharze Polski MTB.

		  Kaczmarek
		  Józef
Kolarstwo, LKS Bełchatów

	 11 miejsce w MŚ ze startu wspólnego w 1974 r. w Montrealu, 

	 10 miejsce w Wyścigu Pokoju w 1974 r.,

	 5 miejsce w Tour de Pologne w 1973 r, 

	 3 miejsce  w MP w wyścigu górskim w 1974 r.

		  Karolak
		  Magdalena
Podnoszenie ciężarów, LKS Włókniarz Konstantynów
                                                                                                 

	 7 miejsce w MŚ juniorek do lat 17 w 2015 r.,

	 8 miejsce w MŚ do lat 20 w 2015 r.,

	 wicemistrzyni Europy juniorek w 2017 r.,

	 mistrzyni Europy juniorek w 2018 r., 

	 wicemistrzyni Europy juniorek do lat 17 w 2015 r.,

	 mistrzyni Polski seniorek 2018 r.

		  Kaiser
		  Andrzej
Kolarstwo, 
LKS Optex S.A. Giant Opoczno
 

	 2 miejsce w 1998 r, w MP w MTB, 

	 3 miejsce w 1997 r. w MP w MTB, 

	 24 miejsce w 1996 r. w ME w MTB.
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		  Komorowska
		  Katarzyna
Strzelectwo sportowe, KS Społem

	 wicemistrzyni Europy w 2018 r.,

	 akademicka Mistrzyni Świata w 2018 r.

	 mistrzyni Młodzieżowych MP, 

	 XII miejsce w MŚ seniorek w kpn 60, 

	 srebrna i brązowa medalistka młodzieżowych MP w kps.3x40 i kpn 60.

		  Kiljanek
		  Grzegorz
Kajakarstwo górskie, LKK Drzewica

W 2011 r.:

	 2 miejsce C-1 w MP Seniorów,

	 4 miejsce Puchar Świata seniorów C -1,

w 2010 r.:

	 1 miejsce  MP Seniorów C-1,

	 4 miejsce Puchar Świata Seniorów,

w 2009 r.:

	 Mistrz Polski seniorów,

	 1 miejsce Puchar Polski seniorów,

	 3 miejsce C-1 x 3 MP seniorów, 

	 17 miejsce Mistrzostwa Świata seniorów,

	 5 miejsce C-1 x 3 Mistrzostwa Świata 
seniorów,

	 17 miejsce ME seniorów,

	 4 miejsce C-1 x 3 ME seniorów,

w 2008 r.:

	 9 miejsce ME seniorów Cs – 1,

	 2 miejsce ME seniorów Cs – 1 x 3,

	 1 miejsce MP seniorów Cs – 1 x3,

w 2005r.:

	 1 miejsce w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Europy C-1x3,

	 4 miejsce w Młodzieżowych ME C-1,

	 1 miejsce w MP seniorów C-1x3,

	 1 miejsce w Młodzieżowych MP w C-2, 

	 1 miejsce w Młodzieżowych MP w C-1.

w 2004 r.:

	 2 miejsce w Młodzieżowych ME C-1 x 3, 

	 1 miejsce w MP C-1 x 3.



30 31

		  Krawczyk
		  Jan
Kolarstwo, LKS Bełchatów

	 Trzykrotnie startował w Mistrzostwach Świata 
	 (1977 r. – 13 miejsce, 1978 r. – 25 miejsce, 1979 r. – 7 miejsce), 

	 wicemistrz Polski ze startu wspólnego:  
(- na szosie w 1979 r., - w górskich w 1980 r.), 

	 brązowy medal w MP w górskich w 1979 r.  
i w jeździe parami (ze Stefanem Janowskim) w 1978 r., 

	 trzykrotnie startował w Wyścigu Pokoju  
(1978 r. – 17 miejsce, 1979 r. – 6 miejsce, 1980 r. – 15 miejsce), 

	 trzykrotnie startował w Tour de Pologne  
(1978 r. – 5 miejsce, 1979 r. – 3 miejsce, 1980 r. – 5 miejsce).

		  Kozłowski
		  Artur
Maraton, MULKS MOS Sieradz, 

	 Olimpijczyk z Rio de Janeiro w maratonie w 2016 r. 

	 7 miejsce w Młodzieżowych ME na 10.000 m.,

	 brązowy medal w drużynie w ME w biegach przełajowych w 2006 r.,  

	 srebrny medal w drużynie w ME w biegach przełajowych w 2007 r., 

	 7. Krotny mistrz Polski w maratonie, 

	 w 2017 wicemistrz Polski w maratonie i 10 km,

	 mistrz Polski na 5000 m w 2013 r., 

	 wicemistrz na 5 km i 10 km w 2013 r.,    
 

	 mistrz Polski 10 km w 2014 r., 

	 wicemistrz Polski 5 km w 2014 r.,  
                                 

	 4 medale w MP w 2015 r.
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		  Kozłowski
		  Jacek
Jeździectwo, powożenie zaprzęgami 1. i parokonnymi,
BKJ Bogusławice

	 mistrz Polski 1997, 2000, 2001, 2002 r.,

	 wicemistrz 1998 r., 

	 brązowy medalista w parach w 2002 r., 

	 14 m w MŚ 1998 r., 

	 26 m w MŚ 2001 r.

		  Krawczyk 
		  Monika
Kolarstwo, LUKS Tandem Pajęczno

	 3 miejsce w MP seniorek w kolarstwie górskim na szosie,

	 10 miejsce w MŚ juniorek na szosie ze startu wspólnego  
(najlepszy wynik z reprezentacji Polski) w 2002 r.,

	 1 miejsce w MP juniorek w kolarstwie szosowym ze startu wspólnego.

		  Kubiak
		  Bogdan
Jeździectwo – skoki przez przeszkody – BKJ Bogusławice
  

	 Mistrz Polski w 1987 r.,

	 2 miejsce w MP w 1984 r.,

	 12 miejsce w ME Młodych jeźdźców w 1983 r.     

		  Kubiak
		  Grzegorz
Jeździectwo – skoki przez przeszkody – BKJ Bogusławice

	 wicemistrz Polski w 1996 i 1997 r., 

	 brązowy medalista w 1998 r.

		  Kusz 
		  Roman
Jeździectwo, powożenie zaprzęgami, BKJ Bogusławice

	 Zdobywca 7 medali na Mistrzostwach Świata:

	 - 2 indywidualnie: 3 miejsce w 1991 r., 3 miejsce w 2003 r., 

	 - 5 medali z drużyną: 2 miejsce w 1995 r., 2003 r., 3 miejsce w 1991, 1993, 1997 r., 

	 3 miejsce w ME w 1988 r., 

	 4 miejsce w ME w 1989 m.,  

	 Mistrz Polski w zaprzęgach parokonnych 1984, 1985, 1986, 1987, 1991, 1995 r., 

	 2 miejsce  w MP 1988 i 1993 r., 

	 3 miejsce w MP w 1991 r. 

		  Lewandowska
		  Irmina 
Podnoszenie ciężarów, LUKS Gryf Bujny

	 W 2002 r.: 3 miejsce w MP seniorek w podnoszeniu ciężarów 
	 kat. 48 kg wynik 117,5 kg, 

	 1 miejsce w MP juniorek w podnoszeniu ciężarów 
	 kat. 48 kg wynik 120 kg,

	 4 miejsce w MP juniorek 48 kg wynik 120 kg.
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		  Madejczyk
		  Zbigniew
Jeździectwo – BKJ Bogusławice

	 Mistrz Polski w WKKW w 1965 i 1970 r.,

	 wicemistrz Polski w 1966 i 1967 r.

		  Lipiec
		  Arkadiusz
LKS Opocznianka - podnoszenie ciężarów

	 3 miejsce w MP seniorów kat. 56 kg - 210 kg  

	 3 miejsce w MP juniorów do lat 20 kat. 62 kg - 220 kg

		  Majchrowski
		  Jan
kolarstwo – WLKS Wieluń, 

	 Mistrz Polski w jeździe dwójkami seniorów (ze Sławomirem Podwójniakiem)  
w 1978 r. pokonując „dwójkę” Ryszard Szurkowski, Jan Faltyn. 

	 Wicemistrz Polski ze startu wspólnego i brązowy medalista  
w Górskich MP. 30. krotny reprezentant Polski.

	 Sześć razy startowała w Tour de France 
dla kobiet (La Grande Boucle wygrywając 
m. in.: w 1999 r. X etap wyścigu Tour de 
France zajęła 16 miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej, w tym samym wyścigu w 1997 r. 
była trzecia, a w 2002 r. zajęła 2 miejsce,

	 mistrzyni Polski ze startu wspólnego  
w 1993, 1995, 1997, 1998, 1999 r.,  
oraz w latach 2000-2004, 

	 górska mistrzyni  Polski w latach  
1995-2000,    

	 mistrzyni Polski w jeździe indywidualnej 
na czas w latach 1994-1996, 1999-2002,  
2005 i 2008-2009, 

	 wicemistrzynią Polski w jeździe 
indywidualnej na czas była 
czterokrotnie,

	 brązowa medalistka MP ze startu 
wspólnego (1996 r.), w jeździe 
indywidualnej na czas (2007 r.)  
i górskich (2011 r.).

Później była zawodniczką: „Mikomax
Browary Staropolskie” Łódź (2002-2001), 
„Bonda-Łukowski” Nowogard (2002-2003), 
„Tramwajarz Primus”Łódź (2007-2012). 

	 Uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w 
Atenach (2004 r.),

  
	 11. krotna uczestniczka Mistrzostw 

Świata (1993-2004),

	 dwukrotnie startowała w Giro d’Italia.

		  Matusiak
		  Bogumiła
Kolarstwo -  LZS Pawlikowiczanka w latach 1986-1999.
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		  Marczyk 
		  Danuta
Lekka atletyka – LZS Koluszki

	 17 miejsce w Mistrzostwach Świata juniorek w przełajach (3 z Europejek) w 1991, 

	 w 1993 wśród seniorek 7 miejsce indywidualnie i 12 druzynowo,
                               

	 mistrzyni Polski seniorek w biegach przełajowych w 1991 r., 
	 2 miejsce w 1992 i 1993 r., 

3 miejsce w 1994 i 1995 r., 

	 mistrzyni Polski,

	 brązowe medale w MP na 3 km 1996, 1997, na 10 km w MP 1993, 1996 na 5 km  
3 miejsce 1994, 1996 i 1997, w MP w półmaratonie. 

		  Melkumov
		  Edgar
Zapasy styl klasyczny – AKS Piotrków Tryb.,  
do 2011 zawodnik GKS Cartusia 1923 Kartuzy,

	 Mistrz Polski seniorów w 2012 i 2016 r. 

	 wicemistrz Polski seniorów w 2013 r.,

	 mistrz Polski młodzieżowców 2013 r.

w 2003 r.:  

	 4 miejsce w ME juniorek / slalom 
kanadyjek jedynek / K-1

	 1 miejsce w MP seniorek w K-1, K-1 x3, 

	 1 miejsce w MP juniorek   w K-1,

w 2005 r.:

	 4 miejsce w Młodzieżowych ME K-1,

	 1 miejsce w MP seniorek K-1,

	 1 miejsce w Młodzieżowych MP w K-1,

	 2 miejsce w MP seniorów K-1x3,

2009 r.:

	 Mistrz Polski seniorów,

	 1 miejsce Puchar Polski,

	 11 miejsce Puchar Świata seniorów, 

2010 r.:

	 2 miejsce Mistrzostw Europy K-1k x 3,

	 2 miejsce MP Seniorów K1-k.

		  Michałek
		  Mariusz
Jeździectwo, WKJ Walewice 

	 W 2005 r. mistrz Polski Małych Koni w skokach i w WKKW

		  Milczarek
		  Małgorzata
Kajakarstwo, LKK Drzewica 
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		  Nowak
		  Przemysław
Kajakarstwo górskie, LKK Drzewica

	 wicemistrz Świta juniorów w zespole i 4 miejsce indywidualnie,

	 brązowy medal w ME U23 w C-1 w 2018 r.

	 wicemistrz Polski seniorów i mistrz Polski juniorów.

		  Oleksiewicz 
		  Sylwia
Podnoszenie ciężarów, LKS Omeg

	 mistrzyni Europy juniorek 2013 r.,                     

	 mistrzyni Polski seniorek, 

	 brązowy medal w ME juniorek w podrzucie,     

	 brąz MP 2019 r. do 20 i 23 lat,

	 mistrzyni Europy juniorek 2015 r., 

	 5 miejsce w MŚ w 2015 r., 

	 brąz w MP seniorek w 2015 r.,

	 5 miejsce w ME 2014 r. juniorek do 17 lat, 

	 5 miejsce w MŚ 2014 r. juniorek.

		  Pacierpnik
		  Natalia
Kajakarstwo, LKK Drzewica

	 2 miejsce w MP Seniorów K-1 w 2005 r.,

	 1 miejsce w MP Juniorek K-1, 

	 2 miejsce w ME Juniorek K-1x3.

		  Owczarek 
		  Bogusław
Jeździectwo, BKJ Bogusławice
 

	 3 miejsce w MP seniorów w jeździectwie w WKKW - 2002 r.

		  Ordzińska 
		  Katarzyna
Podnoszenie ciężarów, LUKS Gryf Bujny

	 Wicemistrzyni Europy do lat 20 w kat. +75 kg. w 2014 r. 
	 wynik 208 kg.
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		  Pawłowski
		  Stanisław
Kolarstwo LZS Pawlikowiczanka

	 zwycięzca XI Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego im. Płk. Skopenki w 1967 r. 
Trzeba wspomnieć, że wtedy startowali tak znani kolarze jak: Józef Gawliczek, 
Andrzej Bławdzin, Czesław Polewiak czy Marian Forma, oraz w 1970 roku w XIV 
wyścigu.

	 w 1964 r. zajmuje 2 miejsce w wyścigu dookoła Kanady

	 w latach 1964-1965 wygrywa klika etapów w wyścigach dookoła Anglii oraz Belgii.

		  Piasecki 
		  Stefan
Kolarstwo, LKS Opocznianka i LKS Bełchatów
                                                                                                         

	 2 miejsce w Mistrzostwach Polski w wyścigu na 4 km. juniorów, 

	 3 miejsce w MP juniorów na 1 km. 

	 dwukrotny wicemistrz Polski w jeździe drużynowej na szosie  
na 100 km. (1971 r.), 

	 10 miejsce w Tour de Pologne w 1978. 

Po zakończeniu kariery zawodniczej skutecznie z bardzo dobrymi 
wynikami realizował się w pracy trenerskiej w LSKK Lityński 
Bełchatów osiągając ze swoimi wychowankami sukcesy 
ogólnopolskie.
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		  Piechna
		  Grzegorz 
Piłkarz, reprezentant kraju. (ur. 18.09.1976 w Opocznie), zawodnik MLKS
Opoczno, LZS Modrzewianka Modrzew, LKS WOY Bukowiec Opoczyński,
LKS Ceramika Opoczno, LKS Radzice. 

W międzyczasie grał w Pelikanie Łowicz, Heko Czermno, Koronie Kielce, Torpedo Moskwa,
Polonii Warszawa, Widzewie Łódź, AE Doksa Kranalus (Grecja) i Lechii Tomaszów.

Król strzelców wszystkich lig: 

	 I ligi (2006 -21 goli), 

	 II ligi, (2005 – 17 bramek), 

	 III ligi (2004 -23 bramki), IV ligi (2003- 35 goli), 

	 ligi okręgowej (1998 -54 bramki).

		  Piotrowski
		  Andrzej
Kolarstwo, LKS Zdżary Widzew

	 Drużynowy wicemistrz świata juniorów w 1975 roku,

	 brązowy medalista MP juniorów.

		  Sadach
		  Aneta
Trójskok, LUKS „Vis” Ksawerów – LA

	 2 miejsce w Halowych MP w LA,

	 2 miejsce w MP w LA,

w 2003 r. 

	 2  miejsce  w MP w trójskoku w hali i na stadionie,
                                  

	 1 miejsce w Pucharze Europy w trójskoku  w Helsinkach,
                           
w 2008 r.: 

	 3 miejsce MP seniorek w trójskoku, 

	 4 miejsce Halowe MP seniorek w trójskoku.

		  Podwójniak
		  Sławomir
Kolarstwo, MLKS Wieluń

	 Mistrz Polski w 1978 r. w jeździe dwójkami (z Janem Majchrowskim),

	 brązowy medalista w MP ze startu wspólnego w 1980 r., 

	 zwycięzca wieloetapowych wyścigów min. Szlakiem Grodów 
Piastowskich i Po Ziemi Łódzkiej. 

		  Rychlewicz
		  Krzysztof
Kolarstwo, LKS Bełchatów

	 Mistrz Polski juniorów w jeździe dwójkami w 1980 r. 

	 mistrz Polski w jeździe na czas w 1981 r., 

	 jeden z najbardziej zasłużonych zawodników kolarstwa w Bełchatowie
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		  Sadłecka
		  Magdalena
Kolarstwo MTB, LKS Optex Opoczno

	 4 miejsce w MŚ juniorek w szosowym w 1999 r., 

	 7 miejsce w MŚ juniorek w MTB w 1999 r.

	 2 miejsce w MP seniorek w kolarstwie przełajowym 1999 r.,

	 3 miejsce w Górskich MP seniorek na szosie 19               

	 2 miejsce w MŚ juniorek na szosie ze startu wspólnego w 2000 r.,                                                                    

	 6 miejsce w MŚ na czas 2000 r.,

	 1 miejsce w ME MTB juniorek 2000 r.,       

	 1 miejsce w MP MTB seniorek i juniorek 2000 r.,

	 2 miejsce w MP seniorek szosa w wyścigu górskim i ze startu wspólnego 2000 r.,

		  Salamon
		  Mariusz
Podnoszenie ciężarów, LKS Opocznianka  

	 1 miejsce MP młodzieżowe

		  Sobiński
		  Henryk
Kolarstwo, LKS Agra Piotrków Trybunalski, LKS Stomil Bełchatów,                                                                  

	 dwukrotny Mistrz Polski juniorów ze startu wspólnego i w górskich w 1988 r.,

	 w Górskich MP seniorów zajął 4 miejsce, przegrywając 3 m. z Joachimem Halupczokiem

		  Szkodziński
		  Dawid
Zapasy, AKS Piotrków Trybunalski

	 Trzykrotny Mistrz Polski seniorów 2012, 2018, 2019 r.,
 

	 Wicemistrz Polski juniorów w 2010, 2011 r.
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		  Supowicz 
		  Krzysztof
Kajakarstwo, LKK Drzewica

W 2003 r.: 

	 1 miejsce w Młodzieżowych Mistrzostwach Europy C-1x3

	 1 miejsce w MP seniorów C-1x3,

	 1 miejsce w Młodzieżowych MP w C-2

	 2 miejsce w Młodzieżowych MP w C-1

w 2003 r.: 

	 1 miejsce w MP seniorów w C-1, 

	 2 miejsce w MP młodzieżowców w C-1

	 2  miejsce. w MP seniorów  w  C-1 x 3,

	 3  miejsce w MP młodzieżowych  w C-2

w 2004 r.: 

	 12 miejsce w Igrzyskach Olimpijskich w Atenach konkurencja C-1          

	 3 miejsce w Młodzieżowych Mistrzostwach Europy C-1, 

	 2 miejsce w Młodzieżowych Mistrzostwach Europy C-1 x 3            

w 2005 r.:

	 1 miejsce w Młodzieżowych ME C-1x3, 

	 1 miejsce w MP seniorów C-1x3, 

	 1 miejsce w Młodzieżowych MP w C-2, 

	 2 miejsce w Młodzieżowych MP w C-1

		  Sulgan
		  Maciej
Zapasy styl wolny, LKS Piast Sieradz

	 3 miejsce w MP w zapasach w stylu wolnym w 1999 r.

		  Szymanek
		  Monika
Podnoszenie ciężarów – LKS Dobryszyce 

	 Wicemistrzyni Polski 2019,

2021 r.: 

	 5 miejsce w MŚ do lat 20,  
w tym 2 miejsce w podrzucie (rekord Polski)

		  Szymański
		  Jan
Zapasy styl wolny,  LKS Piast Sieradz 

	 Brązowy medalista ME seniorów 1979 r.,

	 mistrz Europy juniorów w 1980 r.,   

	 9 miejsce w Igrzyskach Olimpijskich w 1980 r.,

	 mistrz Polski seniorów. 

		  Tazbir
		  Marcin
Szachy, LZS „Szach-Mat” Piotrków Trybunalski

	 17 miejsce w MŚ do lat 10 w 1998 r.,

	 13 miejsce w ME do lat 10, 

	 mistrz Polski do lat 10 w szachach i szachach klasycznych. 

Obecnie zawodnik Polonii Wrocław posiada klasę FIDE 
arcymistrza (2013  r.).
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		  Tomczyk
		  Marcin
Podnoszenie ciężarów, LUKS Gryf Bujny

	 2 miejsce MP seniorów i młodzieżowych do lat 23.

		  Turoboś
		  Marta
Kolarstwo MTB,  LUKS Sławno

W 2013 r.: 

	 młodzieżowa wicemistrzyni Polski  
w kolarstwie górskim MTB,

	 mistrzyni Polski elity w półmaratonie MTB, 

	 akademicka wicemistrzyni Polski  
w kolarstwie górskim MTB,

w 2009 r.:

	 mistrz Polski w kolarstwie przełajowym,

	 2 miejsce w MP w kolarstwie szosowym – jazda indywidualna na czas,

	 2 miejsce w MP w kolarstwie torowym – wyścig punktowy,

	 2 miejsce MP w kolarstwie torowym – 2000 m,

	 3 miejsce MP w kolarstwie MTB,

	 3 miejsce MP w kolarstwie torowym – sprint,

	 3 miejsce MP w kolarstwie szosowym – jazda drużynowa na czas.

		  Warczyk 
		  Dotota
Kolarstwo, LKS Optex Opoczno, LKK Start Tomaszów Mazowiecki
	

	 dwudziestokrotna medalistka Mistrzostw Polski seniorek,  
w tym trzykrotna mistrzyni Polski w jeździe parami na czas, 

	 wielokrotna uczestniczka MŚ i ME, 

	 1 miejsce w MP w przełajach w 2002 r.
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		  Wieczorek
		  Mariusz
Kajakarstwo, LKK Drzewica

	 10 miejsce w Igrzyskach Olimpijskich w Atenach w 2004 r. konkurencja C-1,

	 1 miejsce w MP C-1 x 3,

	 2 miejsce w MP C-1 w 2004 r.

		  Warszawski
		  Paweł
Jeździectwo, WKJ Gabon Walewice
  

	 3  miejsce w MP w WKKW seniorów w 2003 r., 

	 wicemistrz (2002 r.),

	 brązowy (2001 r.), 

	 medalista MP młodych jeźdźców. 

		  Wielowski
		  Stanisław
Zawodnik LKS Piast Sieradz

	 4 miejsce w Młodzieżowych ME w 1972 r.,

	 2 miejsce w MP seniorów, 

	 młodzieżowy mistrz Polski. 

		  Witczak
		  Rafał
Lekka Atletyka, ULKS Vis Ksawerów 

	 1 miejsce w Młodzieżowych MP w skoku w dal i trójskoku w 2000 r.

		  Wysmyk
		  Piotr
Kolarstwo przełajowe, LKS Optex S.A. Giant Opoczno

	 2 miejsce MP w MTB ,

	 3 miejsce w MP w przełajach,

	 mistrz Polski juniorów w górskich w 1994 r.,

	 zdobywca PP w 1994 i 1995 r.

		  Wiesiołek
		  Rafał
Podnoszenie ciężarów, LKS Dobryszyce

	 Młodzieżowe MP - 2 miejsce
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od lewej: 
Zbigniew Madejczyk (jeździectwo – Bogusławice), 
Stefan Piasecki (kolarstwo –Bełchatów), 
Anna Tomczyk (LA – Zelów), 
Marek Wolski (kolarstwo – Bełchatów), 
Stanisława Zylbersztain (LA – Koluszki). 

od lewej:
Kazimierz Andrzejewski (jeździectwo – Bogusławice),  
Adam Belica (podnoszenie ciężarów – Opocznianka), 
Józef Kaczmarek, Jan Krawczyk, (kolarstwo – Bełchatów), 
Grzegorz Kubiak (jeździectwo – Bogusławice),

Najlepsi 
sportowcy LZS 
województwa 
piotrkowskiego

1986 r.

od lewej: 
Roman Kusz, Bogdan Kubiak, Janusz Domin, Henryk 
Sobiński, Zbigniew Januszewski, Bogusław Owczarek, 
Danuta Marczyk, Jacek Kozłowski.

od lewej w górnym rzędzie: 
Marek Galiński, Jacek Kozłowski, Danuta Marczyk, 
Piotr Wysmyk, Sylwia Juszczak, Andrzej Kaiser 
w dolnym rzędzie: 
Mariusz Kubiś, Mariusz Salamon, Zbigniew Tulin

Najlepsi 
sportowcy LZS 
województwa 
piotrkowskiego

1988 r.

Najlepsi 
sportowcy LZS 
województwa 
piotrkowskiego

1997 r.
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od lewej:
Arkadiusz Stępniewski (instruktor), Sławomir Barul, Przemysław 
Gierczak, Marek Galiński i Zbigniew Dziurdź (trener)

Kolarze
LKS Optex

        75
i trenerów LZS 
regionu łódzkiego na 75lat 

Ludowych Zespołów 
Sportowych..

działaczy
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Andrzejak 
Zbigniew (1949 - 2021) 
Działacz sportowy w gminie Ostrówek. Od roku 1967 do 1974 był przewodniczącym Rady 
Gminnej Z LZS w Brzeźnie. Był członkiem Rady Powiatowej Z LZS w Wieluniu. Od 1975 roku 
aktywnie działał w środowisku wiejskim województwa sieradzkiego. W latach 1975 - 1999 
roku był członkiem Rady Wojewódzkiej Z LZS w Sieradzu. Od roku 1983 do 1988 był przewod-
niczący Rady Gminnej Z LZS w Ostrówku. Jest prezesem LKS Osrówek do chwili obecnej i od 
2004 prezesem UMKS Ostrowia. Od 2004 pełni funkcję członka Prezydium Rady Wojewódz-
kiej Z LZS w Łodzi oraz członka Zarządu Łódzkiego Związku Piłki Nożej. Jako przewodniczą-
cy Rady Powiatowej Z LZS w Wieluniu jest inicjatorem i organizatorem imprez wojewódzkich 
na ziemi wieluńskiej. Jego zasługą jest reaktywowanie działalności Rady Powiatowej Z LZS po 
2002 roku. Pod jego przewodnictwem Powiatowe Zrzeszenie LZS we konkursie Najlepszych 
Rad Powiatowych Z LZS województwa łódzkiego zajmuje w latach 2003-2005 zajmuje miejsce 
w pierwszej 5. Duże zaangażowanie z jego strony przyczynia się do większego udziału gmin i 
powiatów we współzwodnictwie najlepszych rad, a tym samym do zaktywizowania środowi-
ska sportowego powiatu wieluńskiego.  

Andrychowicz
Mirosław (1946-2003)
Nauczyciel, trener, wychowawca, pracował 
w Zespole Szkół Rolniczych w Wojsławicach. 
Członek Rady Wojewódzkiej Z LZS w Siera-
dzu (w latach 1975-1979 był sekretarzem, w 
latach 1984-1999 – wiceprzewodniczący), od 
2000 do 2003 członek RWZ LZS w Łodzi. Sę-
dzia piłkarski. Zaangażowany w pracy szkole-
niowej w zakresie lekkiej atletyki, podnosze-
nia ciężarów i piłki nożnej.

Belina 
Mirosław (1959)
Działacz LZS 1975 r. Założyciel i piłkarz  Klu-
bu LKS Styl  Michowice  (w gminie Głuchów) 
oraz klubu Olympic Słupia w 2001 r. Klub 
ten osiąga znaczące wyniki w korfballu. Dwie 
zawodniczki tego klubu wraz z reprezenta-
cją Polski zdobyły w 2021 roku Mistrzostwo 
Europy seniorek. Od 2012 przewodniczący 
Rady Powiatowej Z LZS w Skierniewicach.
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Bińkowski
Feliks – (1936-2021)
Związany z LKS Gałkówek, uprawiał kolarstwo, lekką atletykę i podnoszenie ciężarów. W ko-
larstwie był członkiem kadry województwa i Zrzeszenia LZS w kolarstwie szosowym. Z pod-
noszeniem ciężarów związał się w wojsku startując w gdyńskiej Flocie. Po ukończeniu służby 
wojskowej zakłada sekcje w Ujeździe, potem w Różycy i w Gałkówku. 5. krotnie był mistrzem 
LZS województwa 3. krotnie mistrzem Wojewódzkiej Spartakiady. Instruktor kolarstwa, pod-
noszenia ciężarów od 1979 trener II klasy podnoszenia ciężarów. Od 1961 roku prezes LZS 
Borowa, LKS Gałkówek. Członek Prezydium Rady Powiatowej (1973- 1975), Prezydium Rady 
Wojewódzkiej Z LZS w Piotrkowie (1975-1999). Członek Komisji Rewizyjnej Rady Głównej 
Z LZS i Rady Wojewódzkiej Z LZS w Łodzi. Największych osiągnięć dokonał startując w ka-
tegorii masters w podnoszeniu ciężarów na Igrzyskach Olimpijskich: w Portland (USA)  w 
1998 roku zdobył brązowy medal w wadze 69 kg z wynikiem 167,5 w dwuboju. Natomiast 
w kolejnych VI Igrzyskach Olimpijskich Masters odbytych w Melbourne (Australia) w 2002 
roku (miał wówczas 66 lat) ponownie zdobył brązowy medal w kategorii 69 kg z wynikiem 
w dwuboju 165 kg. Zdobył również wicemistrzostwo Świata w Kafalonii (Grecja) oraz dwa 
brązowe medale w Koszalinie i w Wiedniu. Jest również trzykrotnym wicemistrzem Europy 
i 4. krotnym brązowym medalistą w kategorii masters. Jest sędzią klasy międzynarodowej. 
Sędziował na 18 międzynarodowych imprezach w podnoszeniu ciężarów. Łączenie sędziował 
na 387 imprezach w podnoszeniu ciężarów.

Błoch 
Władysław (1959)
Zawodnik LZS Zelów w biegach długich, 
działacz LZS w gminie Zelów i powiecie beł-
chatowskim. W latach 80. i 90. pracownik ds. 
gmin WZ LZS w Piotrkowie Trybunalskim 
ds. gmin rejonu bełchatowskiego. Od 2000 
roku sekretarz Powiatowego Zrzeszenia LZS 
w Bełchatowie, a od 2020 przewodniczący. 
Działacz M-GLKS w Zelowie. Organizator 
imprez powiatowych i wojewódzkich w po-
wiecie bełchatowskim.	

Boczek 
Stanisław (1948)
Przewodniczący Rady Wojewódzkiej Z LZS 
w Piotrkowie Trybunalskim w latach 1975-
1977, przewodniczący Rady Przyjaciół LZS  
w Piotrkowie w latach 80. 
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Chrzan 
Stanisław (1940-1989)
Sekretarz RW Z LZS w Łodzi w latach 1971-1975, w latach 1975-1984 
z-ca przewodniczącego i w latach 1986-1989 przewodniczący RW Z 
LZS w Sieradzu. Członek Rady Głównej Z LZS w latach 1984-1987Za-
angażowany w działalność LZS na ziemi sieradzkiej. Po powstaniu w 
1975 roku nowych województw, kierowana przez niego organizacja 
sieradzka osiągała sukcesy w kolarstwie, zapasach i turystyce. Był 
bardzo dobrym organizatorem, cenionym działaczem w zakresie tu-
rystyki. Tworzył bardzo dobry klimat do działania w sporcie wiejskim 
na ziemi sieradzkiej.

Czarnecki 
Bogdan (1959-2018)
Działacz LZS z Opoczna. Założyciel LKS Mroczków, w którym był 
zawodnikiem, trenerem i prezesem. Wspierał ten klub finansowo. 
Przewodniczący  Rady Miejsko-Gminnej ZLZS oraz wiceprzewodni-
czący Rady Powiatowej Z LZS  w Opocznie. Był członkiem Rady Wo-
jewódzkiej Z LZS w Piotrkowie Tryb. oraz WKR LZS. Działał również 
w Okręgowym Związku Piłki Nożnej w Piotrkowie Tryb. Organizator 
wielu imprez sportowych o charakterze lokalnym, miejskim, powia-
towym i wojewódzkim.

Dawid 
Tadeusz (1950)
Działacz LZS w Dobryszycach (powiat radomszczański). Jako na-
uczyciel w-f, trener i dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Dobry-
szycach przyczynił się do budowy, modernizacji obiektów i urządzeń 
sportowych na terenie szkoły. Wspierał sekcję podnoszenia ciężarów, 
której zawodnicy zaliczali się do czołówki krajowej w kategoriach 
młodzieżowych. Był trenerem sekcji lekkoatletycznej i drużyny piłki 
siatkowej dziewcząt osiągając z nimi szereg medali na Mistrzostwach 
Polski Szkół Rolniczych lub Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży 
Szkół Rolniczych. Drużyna siatkówki występowała w rozgrywkach 
ligowych. 

Dudkiewicz 
Kazimierz (1926 - 1992)
Przewodniczący Rady Powiatowej Z LZS w Łodzi w latach 1966-1975, 
później instruktor WZ LZS w Łodzi. Niezwykle ceniony w działalno-
ści powiatu łódzkiego. 
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Dziurdź 
Zbigniew (1947)
Zawodnik i współzałożyciel LZS Huragan 
Opoczno, później zawodnik LKS Piast Chęci-
ny.  Po zakończeniu kariery zawodniczej wró-
cił do Opoczna i w klubie LKS Opocznianka  
prowadził szkolenie kolarzy. Wtedy w klubie 
ścigali się min. Jan Krawczyk, Stefan Piasecki. 
Jednak zawodnicy ci opuścili klub i przeszli 
do LKS Bełchatów, a Zbigniew Dziurdź  prze-
szedł do SKS Start Tomaszów Mazowiecki, 
gdzie szkolił min. Ryszarda Barula, Arkadiusz 
Stępniewskiego. Po upadku tomaszowskiego 
klubu Dziurdź powrócił do Opoczna w 1994 
roku wraz  z całą grupą przełajową. Wtedy za-
częły się sukcesy opoczyńskich kolarzy (klub 
zmienił nazwę na LKS Optex Opoczno) w 
przełajach i MTB. Wychowankowie Zbignie-
wa Dziurdzia to Sławomir Barul (olimpijczyk 
z Atlanty), Marek Galiński (4. krotny olim-
pijczyk: Atlanta-1996, Sydney-2000,  Ate-
ny-2004, Pekin-2008). Wychowankami tre-
nera Dziurdzia byli również: Piotr Wysmyk 
(2.krotny mistrz Polski), Dorota Warczyk 
20.krotna medalistka MP.  Po 10 latach Zbi-
gniew Dziurdź powrócił do Tomaszowa Maz. i 
reaktywował  LKK Start Tomaszów Maz. rów-
nież z sukcesami szkoleniowymi w kolarstwie.

Frankowski 
Eugeniusz
Działacz LZS w Dłutowie. Kierownik sekcji piłki nożnej, który funkcję 
tą pełnił nieprzerwanie przez 45 lat.

Gajda 
Tadeusz (1954)
Przewodniczący Rady Wojewódzkiej Z LZS w Skierniewicach w latach 
1996-1999 oraz przew. Rady Wojewódzkiej Z LZS w latach 2000-2004.

Gajzler
Wiesław (1951-2006)
Działa LZS w Moszczenicy, GLKS Włókniarz Moszczenica. Przewodni-
czący Rady Powiatowej z LZS w Piotrkowie Tryb.   latach 2000-2006.

Gęszczak
Kazimierz (1930) 
W 1946 roku wspólnie z Kazimierzem Placem, Kazimierzem Bilskim i Kazimierzem Szymań-
skim założyli LKS Pawlikowice. Jego wychowankami byli znakomici kolarze Krzysztof Sój-
ka, Stanisław Pawłowski, Andrzej Pierzyński i Jerzy Bylicki. Inicjator budowy i modernizacji 
obiektów sportowych w gminie Pabianice. W latach 1953-1975 członek Rady Powiatowej Z 
LZS w Pabianicach. Członek Rady Wojewódzkiej Z LZS w Łodzi latach 1975 2006. Przewod-
niczący Rady Gminnej Z LZS w Pabianicach, która trzykrotnie była najlepsza w krajowym 
współzawodnictwie Najlepszych Rad Gminnych. Pod jego kierunkiem LKS Pawlikowice dwu-
krotnie uznano za najlepsze ogniwo LZS w kraju. Jego zasługą jest, że klub ten działa nieprze-
rwanie przez 60 lat.
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Gurazda
Jan (1955)
Działacz LZS w gminie Kleszczów. Od 2003 
roku prezes LKS Omega Kleszczów. Z-ca 
przewodniczącego Powiatowego Zrzeszenia 
LZS w Bełchatowie w latach 1999-2021. Or-
ganizator wielu imprez powiatowych i woje-
wódzkich w gminie Kleszczów.

Gracz
Tadeusz (1922)
W latach 1946 – 1948 zawodnik „Związkowca” Wieluń, 1948-1958 
zawodnik „Spójnia-Start” Łódź, od 1958 do 1984 roku trener LZS  
i MLKS Budowlani Wieluń. Inicjator powstania sekcji kolarskiej LZS 
Biała, wychowawca min. Jana Majchrowskiego i Sławomira Podwójnia-
ka z MLKS Budowlani Wieluń, którzy w 1978 roku zdobyli mistrzostwo 
Polski dwójkami.

Gierczak
Zbigniew (1960)
Swoją działalność sportową w Zrzeszeniu LZS 
rozpoczął w 1991 roku  jako założyciel i pił-
karz  drużyny piłkarskiej LZS Skrzydła Gaw-
rony występującej w piotrkowskiej Klasie B. 
W 1995 roku rozpoczął działalność społeczną 
w klubie kolarskim LKS Optex Opoczno jako 
członek zarządu. W latach 1998 do 2004 peł-
nił funkcje kierownika klubu, który w tym 
okresie należał do najlepszych w kraju w kolar-
stwie górskim MTB i Kolarstwie Przełajowym. 
Kolarze Optexu w każdych mistrzostwach 
Polski należeli do najlepszych i  zdobywali 
medale MP. Po rozwiązaniu klubu LKS Optex 
– Scott Opoczno, wspólnie z władzami gminy 
Sławno powiat Opoczyński powołał do ży-
cia  Ludowy Uczniowski Klub Kolarski Sław-
no. W którym pełnił Funkcję prezesa klubu.  
W 2008 roku klub zmienia nazwę  Ludowy 
Klub Kolarski LUKS Sławno na jego czele sta-
je Zbigniew Gierczak. Klub podczas swojej 
działalności wychowuje rzesze medalistów 
Mistrzostw Polski we wszystkich odmianach 
kolarstwa. Zawodnicy klubu zdobyli ponad 
60 medali Mistrzostw Polski. Klub swoją 

Gumiński 
Stanisław
Pierwszy przewodniczący Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Łodzi 
wybrany na I Wojewódzkim Zjeździe w 1953 roku, ponownie wybrany  
w 1955, 1957 i 1960 roku. Funkcję tą pełnił do 1961 roku.

działalność opiera na dzieciach i młodzieży z 
gminy Sławno i powiatu opoczyńskiego. Naj-
bardziej utytułowani kolarze ze Sławna to: 
Marta Turoboś, Marceli Bogusławski, Marysia 
Ziółkowska, Agnieszka Szpocińska, Tomasz 
Budziński, Marcin Budziński, Julia Zięba.  
Współzałożyciel i przewodniczący Rady Po-
wiatowej Z LZS w Opocznie.
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Hofman 
Adam
Działacz LZS w gminie Rozprza w latach 60.tych i 50.tych. Bardzo za-
służony dla rozwoju piłki nożnej w powiecie piotrkowskim.

Hubar 
Hieronim
Sekretarz WZ LZS w Piotrkowie Tryb. W la-
tach 1978-1981 sekretarz, a następnie czło-
nek Prezydium w latach 1981-1991.  Pracow-
nik WZ LZS i ZWO SZS w Piotrkowie Tryb.  
Z-ca dyr. Departamentu Sportu w Urzędzie 
Marszałkowskim w Łodzi 2004-2018.

Jaciubek 
Franciszek (1943)
Działacz LZS od 1959 roku, przewodniczący Rady Wojewódzkiej Z 
LZS w Piotrkowie Tryb. w latach 1979-1991. Wojewódzki Zjazd LZS 
w Piotrkowie w 1991 roku wybrał go honorowym przewodniczącym. 
Pod koniec lat 80. przyczynił się do stabilizacji organizacyjnej piotr-
kowskich LZS.

Jagusiak 
Henryk
Działacz LZS w Dłutowie w latach 60.tych i 70.tych. Był inicjatorem 
powstania  sekcji podnoszenia ciężarów w 1972 roku oraz siłowni do tej 
dyscypliny w 1974 roku. Jednym z wychowanków sekcji podnoszenia 
ciężarów był Bogdan Syty, utalentowany zawodnik, mistrz Polski junio-
rów i członek kadry narodowej. Jagusiak był przez wiele lat prezesem 
klubu, który w latach 70.tych i 80.tych zaliczał się najlepszych w kraju 
w kategorii juniorów i młodzieżowców.  

Jasiński 
Kazimierz (1946-2012)
Trzykrotny mistrz Polski na szosie (indywidu-
alnie w- 1968, szosa drużynowo 1966, 1967), 
stratował w zwycięskiej drużyny w Wyścigu 
Pokoju w 1968 roku. Uczestnik Igrzysk Olim-
pijskich w Meksyku w 1968. Po zakończeniu 
kariery zawodniczej rozpoczął pracę trenerską 
w LKS Stomil Bełchatów z ogromnymi sukce-
sami. W tym czasie kolarze bełchatowscy (Jan 
Krawczyk, Stefan Piasecki, Stefan Janowski, 
Krzysztof  Rychlewicz, Andrzej Oleksiewicz i 
inni). W 1992 roku Kazimierz Jasiński jest ini-
cjatorem powstania nowego klubu w Kleszczo-
wie, LKS Omega Kleszczów. Najpierw zostaje 
tam kierownikiem klubu, a później zajmuje się 
szkoleniem zawodników, którzy również za-
liczali się do czołówki krajowej jak np. Robert 
Krzympiec, Marcin Wolski. Jasiński w 1994 
roku jest inicjatorem powstania kolejnego klu-
bu kolarskiego Ludowego Klubu Kolarskiego 
Lityński Bełchatów. Klub ten również miał wy-
bitnych kolarzy jak Damian Walczak, Tomasz 
Krupiński czy Radosław Pasternak.    
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Kabza
Wojciech  (1939)
Dyrektor Technikum Rolniczego w Sędziejowicach. Po ukończeniu 
AWF podjął pracę jako nauczyciel wychowania fizycznego w TR. Jego 
umiejętności organizatorskie, praca z młodzieżą i z zespołem pedago-
gicznym, przyczyniły się do powierzenia mu funkcji dyrektora szkoły. 
Osiągnął sukcesy na miarę ogólnopolskiej rywalizacji szkól rolniczych z 
drużyną piłki siatkowej dziewcząt. Wyszkolił drużynę LKS Bizon, któ-
ra grała w II lidze. Trenował również drużynę męskiej siatkówki z LZS 
Dobroń. Członek Prezydium Rady Powiatowej Z LZS w Łasku w latach 
1973-75 i RW Z LZS w Sieradzu w latach 1975-1979.

Kacperczyk 
Marian (1947)
W latach 1973-1975 zastępca przewodniczącego Rady Powiatowej Z 
LZS w Piotrkowie. W latach 1976-1981 był zastępca przewodniczące-
go Rady Wojewódzkiej Z LZS w Piotrkowie Trybunalskim. Był dobrym 
i zaangażowanym organizatorem imprez sportowych. W latach jego 
działalności w województwie piotrkowskim przyczynił się do sukce-
sów, jakie odnosili szosowi kolarze. Później członek Prezydium Rady 
Wojewódzkiej.

Kaczmarek 
Wojciech (1952)
Członek LZS od 1966 roku, zawodnik ZSR w Dobryszycach w biegach krótkich (100 
m-11,0 s). W latach 1975-1992 był nauczycielem w-f w Zespole Szkół Rolniczych w Buj-
nach. Od 1995 roku dyrektor ZSR w Bujnach (od 1996/1997 ZSR CKP). W tym czasie szko-
ła odnosiła największe sukcesy sportowe m.in. zajmując w 1995 r. - 8, w 1997 r. 4, 2001 r. 
– 3, a w 2005- 2 miejsce w generalnych punktacjach szkół (klasyfikowanych jest w każdej edycji 
około 300). Był członkiem Rady Wojewódzkiej Z LZS w Piotrkowie Tryb. oraz jej Prezydium w la-
tach 1991-1996. Od 2003 członek RW Z LZS w Łodzi. Jest sekretarzem komisji sportu wyczyno-
wego przy Radzie Głównej Z LZS. Z jego inicjatywy powstała sekcja podnoszenia ciężarów, któ-
rej zawodnicy zdobywali medale m.in. w mistrzostwach Polski. Jako prezes LUKS Gryf przy ZSR 
CKP w Bujnach przyczynił się do awansu klubu w 2005 roku do I ligi w podnoszeniu ciężarów.

Kamiński 
Janusz (1953-2020)
Działacz LZS od 1974 roku. Założyciel LZS 
Zapał Krzętów oraz w 1995 roku LZS Drukarz 
Radomsko i UMLKS Radomsko w 2005 roku. 
(będąc wiceprzewodniczącym). Od 1995 roku 
prezes LZS Drukarz Radomsko. Od 1999 roku 
do 2020 przewodniczący Rady Powiatowej Z 
LZS w Radomsku. Członek Rady Wojewódz-
kiej Z LZS  w Łodzi od 1999 roku, a od 2004 
roku członek Prezydium i  od 2012 do 2020 
roku z-ca przewodniczącego. W latach 2012-
2016 członek Głównej Komisji Rewizyjnej. Sę-
dzia klasy międzynarodowej w podnoszeniu 
ciężarów.

Kardas 
Stanisław
Działacz LZS w regionie piotrkowskim w latach 60,tych, 70,tych i 
80.tych. Prezes Okręgowego Związku Kolarskiego w Piotrkowie. Dzia-
łacz kolarstwa, założyciel sekcji kolarskiej w Grabicy. Współzałożyciel 
sekcji kolarskiej LZS Woskar Wolbórz. Członek Prezydium RW Z LZS 
w Piotrkowie w latach 1988 -1991, a w latach 1991 – 1999 z-ca prze-
wodniczącego. Aktywnie oprócz kolarstwa wspierał sport w gminie 
Grabica…
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Kędzia 
Tadeusz (1925-2005)
Po odbyciu służby wojskowej rozpoczął pracę w organizacji Służba Pol-
sce, a w roku 1950 oddelegowany został do Powiatowego Zrzeszenia 
LZS w Wieluniu. Pełni funkcję przewodniczącego Rady Powiatowej Z 
LZS. Pracownik Zrzeszenia do 1982 roku, kiedy przeszedł na emery-
turę. W 1951 organizował Igrzyska Ziemi Wieluńskiej, później organi-
zator wielu imprez sportowych w tym ogólnopolskich wyścigów kolar-
skich w powiecie wieluńskim. W 1958 zakłada wspólnie z Tadeuszem 
Graczem sekcję kolarską LZS Biała, która w 1976 roku przekształciła 
się w MLKS Budowlani Wieluń.

Koper 
Jan (1945-1996)
Od pierwszej połowy lat 60.tych do 1975 roku był sekretarzem Rady 
Powiatowej Z LZS Radomsku. Od 1975 roku pracownik Rady Woje-
wódzkiej Z LZS w Piotrkowie Tryb  jako inspektor rejonowy w rejonie 
radomszczańskim

Kowalski 
Marian (1930-1994)
Przewodniczący Rady Powiatowej Z LZS w Brzezinach w latach 1958-
1975. Wówczas organizacja LZS powiatu brzezińskiego należała do 
lepiej zorganizowanych w województwie łódzkim. Czołowy zawodnik 
Zrzeszenia LZS w lekkiej atletyce w biegach długich. Sekretarz Rady 
Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS w Skierniewicach w latach 1975 – 1984. 
Wiceprzewodniczący RW Z LZS w Skierniewicach 1984 – 1991. Prezes 
OZLA w Skierniewicach. Cieszył się dużym autorytetem wśród działa-
czy i zawodników na terenie województwa skierniewickiego.

Krajda 
Szczepan (1954-2020)
W dniu 10.03.1969 roku reaktywował LZS w 
Łobudzicach i został jego prezesem mając...15 
lat. LZS wtedy zrzeszał 80 członków. LZS w 
Łobudzicach jest dzisiaj jednym z lepiej zor-
ganizowanych w województwie, laureat kon-
kursów na najlepsze ogniwo w województwie 
piotrkowskim i łódzkim. Szczepan Krajda 
bardzo aktywnie działał w Radzie Miejsko-
-Gminnej Z LZS w Zelowie, będąc przez wiele 
lat jej przewodniczącym (1979-1983, później 
od 1986 roku). Pod jego przewodnictwem or-
ganizacja miejsko-gminna jest corocznym lau-
reatem konkursu na najlepiej pracującą Radę 
w województwie piotrkowskim i łódzkim. W 
1999 roku był inicjatorem powstania Mię-
dzygminnego Ludowego Klubu Sportowego w 
Zelowie, którego był prezesem. Od momentu 
powstania w 1999 roku, Rady Powiatowej Z 
LZS w Bełchatowie jest jej wiceprzewodni-
czącym, wcześniej był przewodniczącym i za-
stępcą Rady Rejonowej Z LZS w Bełchatowie. 
Ma bardzo duże zasługi w osiągnięciach RP 
Z LZS, która od wielu lat klasyfikowana była 

w województwie piotrkowskim i łódzkim na 
1lub 2 miejscu. Od 1991 roku był członkiem 
Prezydium RW Z LZS w Piotrkowie, a od 2000 
w Łodzi.  W latach 2012-2020 z-ca przewod-
niczącego RW Z LZS w Łodzi.  Organizator 
imprez wojewódzkich w Zelowie i powiecie 
bełchatowskim.
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Kruk 
Tadeusz (1956-2021)
Członek LZS od 1972 roku W latach 1975 – 
1978 przewodniczący LZS „HURAGAN” Chle-
bów. W latach 1979 – 1989 przewodniczący 
Rady Gminnej Z LZS w Lipcach Reymontow-
skich. Od 1.06.1978 pracownik Wojewódzkie-
go Zrzeszenia LZS w Skierniewicach. W latach 
1983 – 1999 sekretarz Rady Wojewódzkiej Z 
LZS w Skierniewicach, w latach 1999-2003 
sekretarz RW Z LZS w Łodzi. Członek Pre-
zydium RW Z LZS w Łodzi do roku 2021.W 
latach 1999-2003 wiceprzewodniczący Rady 
Powiatowej Z LZS w Skierniewicach. Od 2003 
roku Przewodniczący Rady Powiatowej Zrze-
szenia LZS w Skierniewicach i wiceprzewodni-
czący RW Z LZS w Łodzi. Działacz piłki noż-
nej. W latach 1996-2000 sekretarz, natomiast 
w latach  od roku 2000 r jest wiceprezesem 
Okręgowego Związku Piłki  Nożnej w Skier-
niewicach. Od 2004 roku członek Zarządu 
Łódzkiego Związku Piłki Nożnej.

Kurtasiński 
Kazimierz (1955) 
Działacz LZS i piłki nożnej. Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Re-
wizyjnej LZS od roku 1991 roku. Od 2003 roku członek Rady Głów-
nej Z LZS. Prezes LKS Orzeł Parzęczew. Członek Zarządu Łódzkiego 
Związku Piłki Nożnej w Łodzi w latach 1996-2000, a od 2003 wicepre-
zes Zarządu. Z-ca przewodniczącego WKR od 2021 roku.

Lesiakowski 
Zbigniew (1952)
Działacz LZS Dmenin. Koordynator LZS powiecie 
radomszczańskim i rejonie radomszczańskim. Za-
trudniony w Radzie wojewódzkiej LZS w Łodzi w 
latach 1972-1975, później w Radzie Wojewódzkiej 
Z LZS w Piotrkowie Tryb. Organizator imprez spor-
towych w regionie radomszczańskich .

Łaszkiewicz 
Stanisław
Działacz sportowy klubów łódzkich, sędzia kolarski, związany ze okrę-
gowymi związkami: kolarskim i łuczniczym (prezes). Ze Zrzeszeniem 
związany od roku 1986, kiedy to objął funkcję urzędującego z-cy prze-
wodniczącego Rady Wojewódzkiej Z LZS w Łodzi. Od roku 1991 do 
1999 był przewodniczącym RW Z LZS. W latach 2000 –2003 członek 
Rady Wojewódzkiej Z LZS. 
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Łazęcki 
Wiesław (1940-1997)
 
Pracownik Zrzeszenia LZS od 1.01.1959, instruktor Rady Powiatowej 
Zrzeszenia LZS w Skierniewicach. W latach 1963 – 1975 przewodni-
czący Rady Powiatowej Zrzeszenia LZS w Skierniewicach. Z jego ini-
cjatywy powstało szereg Ludowych Zespołów Sportowych. Od roku 
1975 pracował w Wojewódzkim Zrzeszeniu LZS w Skierniewicach, 
natomiast w 1991 roku został przewodniczącym RW Z LZS w Skiernie-
wicach. W okresie swego działania pełnił również funkcje społeczne w 
innych organizacjach sportowych m.in.: był prezesem OZPN i wicepre-
zesem OZTS w Skierniewicach.

Maks 
Zygmunt (1950) 
Zawodnik sekcji podnoszenia ciężarów w LZS Kobiele Wielkie.  Pod 
koniec 1973 roku wraz z sekcją przechodzi do Technikum Rolniczego 
w Dobryszycach, gdzie obejmuje funkcję kierownika i instruktora pod-
noszenia ciężarów. Od tego momentu następuje rozwój tej dyscypliny 
w Dobryszycach w oparciu o młodzież Technikum i funkcjonującego in-
ternatu,  Zygmunt Maks zostaje działaczem  LZS w gminie Dobryszy-
ce. Nauczyciel w-f, trener w lekkiej atletyce i w podnoszeniu ciężarów.  
Jego podopieczni zdobywali czołowe lokaty w centralnych zawodach 
dla młodzieży szkół rolniczych. Jako naczelnik i wójt gminy wspierał 
działalność sportową w gminie Dobryszyce i Zespole Szkół Rolniczych.

Marczewski 
Ryszard (1926) 
Od 1955 do 1981 roku sekretarz Rady Głównej Z LZS, później w latach 1981-83 urzędujący 
z-ca przewodniczącego RG. Pochodzi z Łęczycy. Ucząc się jednocześnie pracował w Powiatowym 
Komitecie Opieki Społecznej w Łęczycy. Siedziba tej instytucji była obok siedziby Związku Sa-
mopomocy Chłopskiej, którego przedstawiciel zaproponował mu udział w kursie organizatorów 
kultury fizycznej. Po ukończeniu 2 miesięcznego kursu w Warszawie, otrzymał pisemne skie-
rowanie do pracy Zarządzie Wojewódzkim Związku Samopomocy Chłopskiej na funkcję z-cy 
kierownika wydziału kultury fizycznej. Pracę rozpoczął 15.12.1949 roku. Siedzibę ZW ZSCh 
miał przy ul. Narutowicza 59. W 1952 roku był jednym z organizatorów Rady Wojewódzkiej Z 
LZS. Zrzeszenie było wówczas podporządkowane organizacyjnie i strukturalnie PO Służba Pol-
sce, której junacy organizowali i obsługiwali zebrania LZS na wsi. Komendant Wojewódzki był 
zarazem przewodniczącym RW, natomiast Ryszard Marczewski będąc etatowym kierownikiem 
wydziału kultury fizycznej w POSP, pełnił funkcję sekretarza Rady Wojewódzkiej LZS w Łodzi. 
W dniu 23.04.1952 roku odbył się Krajowy Zjazd LZS, który uchwalił Statut, przygotowany 
przez Komendanta Głównego POSP. Przed Krajowym Zjazdem, w 1954 roku podczas plenar-
nego posiedzenia RG Z LZS, zaangażował się w tworzenie nowego statutu Zrzeszenia LZS. Lata 
1955 i 1956, to okres zabiegów PO SP i ZMP o wpływy w środowisku młodzieżowym, w tym 
wiejskim. Marczewski wówczas podczas prac nad statutem dał się poznać z najlepszej strony, co 
zaowocowało propozycją objęcia funkcji sekretarza RG Z LZS. Związał się z RG Z LZS od 1955 
roku. Wraz z Bronisławem Pokrzywą z Ministerstwa Rolnictwa był inicjatorem, organizatorem 
Ogólnopolskich Igrzysk LZS Młodzieży Szkół Rolniczych, rozgrywanych do dziś. Wcześniej w 
latach 50. związany był z LZS Różyca, gdzie grał w piłę siatkową.
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Mazur 
Marek (1956)
Działalność i praca w Zrzeszeniu Ludowe 
Zespoły Sportowe datuje się od 1976 roku  
i przedstawia się następująco:  

Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe w Piotrkowie Trybunalskim:
1976-1979 – inspektor ds. gmin,
1979-1983 – kierownik rejonu piotrkowskiego,
1983-1986 – sekretarz, 
1986-1991 – z-ca przewodniczącego, 
1991-1999 – przewodniczący.

Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe w Łodzi:
2000-2003 – z-ca przewodniczącego,
2004-2021 – przewodniczący.

Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe:
1991-1996 – członek Rady Głównej,
2000-2004 – sekretarz RG ZLZS,
2004-2008 – członek Prezydium,

2004-2007 – przew. Centralnej Komisji  
Turystyki Wiejskiej przy KZ LZS,
2016-2021 – z-ca przewodniczącego KZ LZS.
 
Jednocześnie sportowa aktywność wzboga-
cona jest działalnością w związkach sporto-
wych, w których pełnił n/w funkcje:
1978-1982 – członek Zarządu OZPN 
w Piotrkowie Trybunalskim,
1986-1998 – prezes OZKol. w Piotrkowie 
Trybunalskim,
1999-2007 – prezes OZKol. w Łodzi,
1993-1996 – sekretarz Komisji Rewizyjnej 
Polskiego Związku Kolarskiego, 
1997-2000 – członek Zarządu PZKol.,
2001-2003 – przewodniczący Komisji  
Kolarstwa Przełajowego PZKol.,
2001 – szef reprezentacji narodowej na  
MŚ w kolarstwie przełajowym w Popradzie,
2002 – szef reprezentacji narodowej na  
MŚ w kolarstwie przełaj. w Heusden-Zolder. 

Morawska 
Maria (1951)
Od 1991 roku członek Prezydium Rady Woje-
wódzkiej Z LZS w Piotrkowie Tryb. i od 2000 
roku w Łodzi, w tym w latach 2004-2012 z-ca 
przewodniczącego, natomiast w latach 2012-
2020 przewodniczącą Wojewódzkiej Komisji 
Rewizyjnej. W latach 1991-1995 członek Pre-
zydium RG Z LZS, od 2000 członek, a od 2003 
sekretarz Komisji Rewizyjnej RG Z LZS. Prze-
wodnicząca Rady Gminnej Z LZS w Żarnowie. 
Jej zasługą były wysokie pozycje gminy Żarnów 
we współzawodnictwie „Najlepszych Rad Gmin-
nych Z LZS” w latach 90. i po roku 2000. Bardzo 
zaangażowana w rozwój sportu masowego w 
środowisku gminy, co potwierdza jej popular-
ność wśród dzieci i młodzieży w gminie. 

Mróz 
Piotr (1950)
To postać szczególnie zasłużona dla turystyki. Niestru-
dzony propagator, szczególnie turystyki pieszej, rozwija-
nej poprzez rajdy i wycieczki górskie, przede wszystkim 
wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Dzięki przedsięwzię-
ciom ze strony Piotra Mroza sekcja turystyki LKS Kolusz-
ki od wielu lat należy do najlepszych, przedtem w woje-
wództwie piotrkowskim, w obecnie w łódzkim.
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Myczka 
Andrzej (1956)
 
Działacz LZS w powiecie łowickim. Prezes 
UKS Bednary i przewodniczący Rady Powiato-
wej w Łowiczu. Członek Rady Wojewódzkiej Z 
LZS w Skierniewicach do 1999 roku, a później 
Rady Wojewódzkiej Z LZS w Łodzi. Członek 
Prezydium RG Z LZS w latach 1996-1999 oraz 
2008-2012. 

Nowacki 
Lech (1935)
Przewodniczący Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS w Skierniewicach 
w latach 1975 – 1987. W czasie pełnienia funkcji przewodniczącego 
RW Z LZS walnie przyczynił się do rozwoju sportu i turystyki na tere-
nie województwa skierniewickiego. Z jego inicjatywy została powołana 
Wojewódzka Rada Przyjaciół LZS.

Okupski 
Andrzej (1953-2021)
Działacz LZS w rejonie miasta Łodzi. Czło-
nek Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej LZS w 
latach 2006-2021. Organizator imprez o cha-
rakterze wojewódzkim 

Ołubek 
Sebastian (1974)
Zawodnik-wychowanek Feliksa Bińkowskiego 
z LKS Gałkówek. Później reprezentował LKS 
Dobryszyce. Po zakończeniu kariery zawodni-
czej jako nauczyciel w-f i trener podnoszenia 
ciężarów zajął się szkoleniem zawodników i w 
szczególności zawodniczek w LKS Dobryszy-
ce, a później w LKS Omega Kleszczów. Jego 
wychowankami są min.: Jarosław Grabiwo-
da, Magdalena Karolak, Sylwia Oleksiewicz, 
Monika Szymańska, Oliwier Ołubek, Klaudia 
Głąb, Łukasz Hyła i inni. Aktywny działacz 
Okręgowego i Polskiego Związku Sportowego. 
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Osadziński 
Andrzej (1919-1989) 
Wielki miłośnik koni. Prezes Bogusławickiego Klubu Jeździeckiego, 
od 1951 roku dyrektor Państwowego Stada Ogierów w Bogusławi-
cach – wtedy powołuje sekcję jeździecką, a w 1969 BKJ. Działacz LZS. 
Współtwórca sukcesów bogusławickich jeźdźców. Wiceprezes Polskie-
go Związku Jeździeckiego, sędzia klasy międzynarodowej, zawodnik. 
Wspaniały menedżer, swym bogatym doświadczeniem służył jako 
konsultant (nierzadko aktor) przy produkcji wielkich dzieł filmowych 
(„Potop”, :Pan o Wołodyjowski”, „Hubal”, Krzyżacy”, „Noce I Dnie”, i in-
nych). Żołnierz AK. Oznaczony: Krzyżem Partyzanckim, KKOOP, ZKZ, 
Złotą Odznaką Zasłużonego Działacz Kultury Fizycznej.

Paterka 
Stefan (1937)
Działacz LZS od 1954 roku, przewodniczący LZS Cielądz, przewodni-
czący Rady Gminnej Z LZS w Cielądzu. Przewodniczący Wojewódzkiej 
Komisji Rewizyjnej w Łodzi w latach 1971-1979, w latach 1955-1975 
członek Prezydium i w latach 1973-1975 przewodniczący Rady Powia-
towej Z LZS w Rawie Mazowieckiej. Od roku 1975 do 1999 przewod-
niczący Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej LZS w Skierniewicach, a w 
latach 1999-2003 członek WKR w Łodzi. Był członkiem Głównej Komi-
sji Rewizyjnej LZS. Organizator imprez sportowych w gminie Cielądz i 
powiecie rawskim.

Piejko
Józef (1948)
Członek Prezydium WZ LZS w Łodzi w latach 1975-1984.  
Działacz w LZS  od1961 roku. Działalność sportową 
w LZS w gminie Grabica rozpoczął w 1973 r., wówczas 
powstały gminy. Przez około 40 lat był sterownikiem 
sportu w tej gminie pełniąc funkcję przewodniczącego 
Rady Gminnej Z LZS w Grabicy. Gmina Grabica należała 
wówczas do najbardziej usportowionych gmin w byłym 
woj. piotrkowskim I obecnym łódzkim. Przy współpracy 
z organizacją LOK /korzystaliśmy z ich sprzętu/ dużym 
zainteresowaniem cieszyły się organizowane w Grabicy 
zawody strzeleckie. Przez wiele lat w latach 1979-1984 
był członkiem Prezydium Rady Wojewódzkiej Z LZS w 
Piotrkowie Tryb., a członkiem Rady Powiatowej Z LZS w 
Piotrkowie Tryb. był od 1999 do 2021 r.

Pietrusewicz 
Ignacy Zbigniew (1944-2007)
W LZS od roku 1970, od 1971 członek Zarządu LKS Polonia Andrzejów. 
W latach 1973 –1999 przewodniczący Rady Gminnej Z LZS w Andre-
spolu, od 1999 przewodniczący Rady Powiatowej Z LZS Łódź Wschód. 
Od 1991 roku członek Prezydium RW Z LZS w Łodzi, a od 2004 jego 
sekretarz. Organizator imprez sportowych o zasięgu powiatowym i wo-
jewódzkim. Wieloletni korespondent „Wiadomości Sportowych”, tygo-
dnika prasowego Zrzeszenia LZS.
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Piotrowski
Jerzy (1932-1995)
Sekretarz ds. turystyki (1975-1984) Rady Wojewódzkiej Z LZS w Siera-
dzu, Był przewodniczącym (w latach 1957 –1960), zastępcą przewodni-
czącego (1969-1975) i sekretarzem (1960-1969) Rady Powiatowej Z LZS 
w Sieradzu. Zaangażowany w rozwój turystyki wiejskiej w województwie 
sieradzkim. Pod jego przewodnictwem wzrastała ilość sekcji, a drużyny 
zajmowały czołowe miejsca w ogólnopolskich turystycznych imprezach 
LZS. Turysta – praktyk. Osobiście uczestniczył w imprezach, w tych, któ-
re organizował i w ogólnopolskich. Kronikarz. Prowadził kroniki Rady 
Powiatowej Z LZS w Sieradzu w latach 1964-1975 i Rady Wojewódzkiej 
1975 –1990.

Pełka
Ryszard (1936- 2010)
Działacz LZS w regionie piotrkowskim, w latach 1967-1969 skarbnik 
Rady Powiatowej Z LZS w Piotrkowie Tryb., a w latach 1971-1975 
członek Prezydium RP Z LZS.  W latach 1965 do 1975 członek Prezydium 
w Radzie Wojewódzkiej Z LZS w Łodzi. Od 1975 r. prezes Wojewódzkiej 
Federacji Sportu oraz dyr. Wydziału Kultury Fizycznej i Sportu Urzędu 
Wojewódzkiego   w Piotrkowie.

Różycki 
Stanisław (1938)
Działacz LZS w gminie Kleszczów i powiecie 
bełchatowskim. W latach 70.tych główny ko-
ordynator sportu w gminie Kleszczów. Z jego 
inicjatywy powstawały LZS na terenie gminy, 
aktywnie uczestniczył w tworzeniu LKS Ome-
ga Kleszczów.  Współorganizator i inicjator 
wielu imprez powiatowych i wojewódzkich 
organizowanych w Kleszczowie. W latach 
80.tych i 90.tych aktywnie działał w Radzie 
Wojewódzkiej Z LZS w Piotrkowie Tryb oraz 
w RW Z LZS w Łodzi, będąc członkiem ich 
władz, a w RP z LZS w Bełchatowie  był wice-
przewodniczącym.

Siutowicz 
Bolesław Kazimierz (1944)
Członek LZS od 1956, zawodnik sekcji la, piłki nożnej w LZS Rzgów. W 
latach 1966-1974 był sekretarzem (etatowym od 1967 r. do 1974 roku) 
Rady Powiatowej Z LZS w Łodzi. W 1974 roku podjął pracę w RW Z LZS 
w Łodzi w Biurze Turystyki „Camping”. Sekretarzem RW Z LZS był w 
latach 1988 – 1999 (urzędującym był do 1992 roku). 
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Skibior 
Zdzisław (1929-1986) 
Lekkoatleta, był mistrzem Wojska Polskiego w biegu na 110 m ppł, 
przewodniczący Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Łodzi od roku 1968 
do 1986, wcześniej był sekretarzem w latach 1960-1968. Odznaczony 
min. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Siwy 
Tadeusz
Działacz LZS powiatu piotrkowskiego w latach 60.tych i pierwszej poło-
wie lat 70.tych. Sekretarz Rady Powiatowej Z LZS w latach1967-1975.

Sobutkowski 
Marian (1937-2019) 
Założyciel LKS Bełchatów, instruktor kolarstwa, kierow-
nik klubu i jego wiceprezes. Związany z klubem funkcyj-
nie i etatowo od momentu jego powstania w 1962 roku, 
do chwili obecnej. Organizację klubu rozpoczął już w 1960 
roku, gromadząc wokół siebie zapaleńców kolarstwa. Or-
ganizował wyścigi kolarskie i trenował młodzież. Wyszko-
lił min. Józefa Kaczmarka uczestnika Mistrzostwa Świata 
i Wyścigu Pokoju. W dużej mierze przyczynił się do po-
wstania przy klubie Ośrodka Przygotowań Olimpijskich 
w kolarstwie w latach 1980 –1987. Za jego działalności 
przypadają największe sukcesy kolarzy bełchatowskiego 
klubu. Zawodnicy tacy jak: Jan Krawczyk, Józef Kaczma-
rek (starszy i młodszy) Stefan Piasecki, Stefan Janowski, 
Janusz Domin i inni, zdobywali medale w MP, startowali 
w MŚ, IO i Wyścigu Pokoju.  Założyciel sekcji szachowej i 
tenisa stołowego. Członek prezydium RW Z LZS w Piotr-
kowie Tryb. w latach1984-1991.

Sokół 
Władysław 
(1951-2017)
Członek LZS od 1970 roku przewodniczący 
LZS Mlecarz w gminie Krzyżanów, którego 
był założycielem. Od roku 1973 do 1977 wice-
przewodniczący RGm. Z LZS w Krzyżanowie. 
W latach 1975-1999 aktywny działacz, peł-
niący funkcje statutowe w Zrzeszeniu w wo-
jewództwie płockim. Od 2000 roku do 2017 
roku członek Prezydium RW Z LZS w Łodzi i 
wiceprzewodniczący Rady Powiatowej Z LZS 
w Kutnie, a od 2003 roku przewodniczący. 

Spychała 
Kazimierz (1920)
Trener koordynator podnoszenia ciężarów przy Radzie Wojewódzkiej 
Z LZS, w latach 1955-1965 osobiście przyczynił się do powstania wie-
lu sekcji LZS podnoszenia ciężarów w województwie łódzkim min. we 
Wróblewie, w Łochyńsku, Piątku, Skierniewicach. Niezwykle oddany 
tej dyscyplinie sportu. Prezes OZPCiK w Łodzi w latach 1951-1968.
Trener II klasy i sędzia klasy międzynarodowej. Później jako zawodnik 
startował w kategorii masters.

Spławski 
Maciej (1949)
Działacz LZS w Sieradzu. Członek Prezydium Rady Wojewódzkiej Z 
LZS w Sieradzu w latach 1979-1988. Przez wiele lat prezes LKS Piast 
Sieradz, klubu w którym największe sukcesy odnosił Jan Szymański i 
Stanisław Wielowski. Maciej Spławski jest organizatorem od wielu lat 
Ogólnopolskiego Turnieju zapaśniczego „Lato Sieradzkie”.
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Stasiak 
Bogdan (1954)
Zawodnik sekcji kolarskiej LKS Bełchatów. Po zakończeniu kariery 
zawodniczej, rozpoczął pracę trenerską  i już w następnym sezonie 
przyszły sukcesy. Jego podopieczni Andrzej Markiewicz i Jan Sta-
siak zajęli 4 miejsce  w jeździe dwójkami w Mistrzostwach Polski 
juniorów młodszych. Bardzo dobrze prezentowali się również inni 
wychowankowie Bogdana Stasiaka tacy zawodnicy jak: Andrzej 
Oleksiewicz, Krzysztof Rychlewicz czy Henryk Sobiński (przyszedł 
z LKS Agry Piotrków Tryb.

Suchecki 
Benedykt (1945)
Przewodniczący Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS w Skierniewicach w 
latach 1987 – 1991. W okresie swego działania przyczynił się do rozwoju 
sportu, kultury fizycznej i turystyki na terenie województwa skierniewic-
kiego. Cieszył się dużym autorytetem wśród działaczy i sportowców LZS.

Szpoton 
Szymon (1952)
Przewodniczący Rady Powiatowej Z LZS w Opocz-
nie od 1972 do 1975 roku oraz później w latach 
2000-2004. W latach 1978-1982 sekretarz Rady 
Wojewódzkiej Z LZS w Piotrkowie, później czło-
nek Rady Wojewódzkiej. Związany ze sportem w 
Białaczowie (tam organizował LZS), Opocznie i 
regionie opoczyńskim pełniąc wiele funkcji w LKS 
Opocznianka i Radzie Gminnej Z LZS. W latach 
1982-2017 administrował sportem w Opocznie. 
Inicjator i organizator wielu imprez ogólnopol-
skich, wojewódzkich na terenie Opocznie.

Szrajbrowski 
Władysław (1947)
Wiceprzewodniczący Rady Wojewódzkiej Z LZS w Skierniewicach  
w latach 1975 – 1991. Przyczynił się do umasowienia sportu i wycho-
wania fizycznego i turystyki na terenie województwa skierniewickiego. 
Cieszył się dużym autorytetem wśród zawodników i działaczy sporto-
wych. Z jego inicjatywy powstało wiele obiektów sportowych na terenie 
województwa skierniewickiego.

Szychowski 
Zdzisław (1935)
Związany z LZS Andrzejów od chwili powstania tego klubu tj. od 1947 roku. W latach 1962-
1991 (z krótką przerwą) był prezesem klubu. Później honorowy prezes LKS Polonia Andrespol, 
klubu powstałego po LZS Andrzejów w 1970 roku. Od 1963 do 1975 wiceprzewodniczący Rady 
Powiatowej Z LZS w Łodzi a w latach 1975 – 1984 sekretarz Rady Wojewódzkiej Z LZS. Zawod-
nik sekcji piłki nożnej i lekkiej atletyki, zawodnik III ligowej drużyny Włókniarz Łódź. Zakoń-
czył piłkarską karierę w 1972 roku. Szkoleniowiec drużyny piłkarskiej Andrzejowa, która w roku 
1966 awansowała pod jego kierownictwem (jako trenera i prezesa jednocześnie) do klasy A, w 
ciągu 3. lat pokonując drogę 4. szczebli rozgrywek od kl. W do kl. A. Członek kadry narodowej w 
rugby. Organizator i inicjator budowy i rozbudowy obiektów sportowych.

Szymajda 
Mieczysław (1956)
Trener i wychowawca wielu wybitnych lek-
koatletów i łyżwiarzy szybkich. Największym 
jego sukcesem jest wyszkolenie Zbigniewa 
Bródki, mistrza olimpijskiego z Soczi w 2014 
roku w biegu na 1500 m oraz brązowy meda-
lista drużynowo. Wśród lekkoatletów wycho-
wankiem jego jest min. Jakub Pająk, który w 
soku wzwyż  osiągnął wynik 204 cm w kat. do 
23 lat. Niezwykle zaangażowany w szkolenie 
młodzieży, jego pracowitość jest wzorem dla 
jego wychowanków.
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Szymczyk 
Mieczysław (1948)
Działacz na terenie gminy Fałków od 1970 
do 1975 w woj. Kieleckim. Po reformie ad-
ministracyjnej w latach 1975-1999 w wo-
jewództwie piotrkowskim, później w woje-
wództwa świętokrzyskim. Nauczyciel W-F, 
wychowawca wielu siatkarek i lekkoatletek. 
Organizator imprez gminnych, rejonowych 
i wojewódzkich. Szczególnie zamiłowany w 
piłce siatkowej. Kierując LZS i Radą Gminna 
Z LZS w Fałkowie przyczynił się do wiodącej 
roli tych jednostek w województwie piotr-
kowskim.

Świątek 
Wojciech (1952-2016)
Członek LZS Męka koło Sieradza od 1966 roku, później w latach 
1970-1972 prezes tego klubu. W 1973 był jednym z tych, który 
przyczynili się do wybudowania w czynie społecznym stadionu 
w Męce. W latach1974-1975 związany z Radą Powiatową Z LZS 
w Sieradzu. Od 1975 roku jest w Wojewódzkim Zrzeszeniu LZS 
w Sieradzu, a od 1983 do 1984 w Wojewódzkim Z LZS w Łodzi. 
Potem ponownie w Sieradzu od 1984-1988 jako sekretarz Rady. 
Natomiast od 1988 roku ponownie związany z Wojewódzkim 
Zrzeszeniem LZS w Łodzi, będąc członkiem Prezydium RW Z 
LZS i jego sekretarzem.

Tomczyk 
Antoni (1950)
Działacz LZS od 1973 roku. Współzałoży-
ciel LKS Koluszki w 1981 roku. Trener i wy-
chowawca  wielu czołowych zawodników w 
biegach średnich i długich (Danuta Marczyk, 
Krawczyk, Pietrzyk). Organizator wielu  im-
prez sportowych dla dzieci i młodzieży. Sekre-
tarz Rady Wojewódzkiej Z LZS w Piotrkowie 
Tryb. w latach 1988-1989.    

Walak 
Daniel (1955)
Działacz LZS od roku 1978, kiedy to 10.03.78 wraz z kolegami 
zakłada LZS Niesułków w gminie Stryków i od razu zostaje prze-
wodniczącym klubu. W klubie najpierw działa piłka nożna, a na 
początku lat 80.tych powstaje sekcja tenisa stołowego. W 1998 
roku zostaje przewodniczącym Rady Gminnej Z LZS w Stryko-
wie. Jest współzałożycielem Rady Powiatowej Z LZS w Zgierzu. 
Od 2010 roku członek Rady Wojewódzkiej Z LZS w Łodzi.  
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Wawrzewski 
Zdzisław (1955)
W Zrzeszeniu LZS od 1979 roku. Działał 
w rejonie Piotrkowa Tryb. pełniąc później 
funkcję kierownika rejonu. Od 1999 roku jest 
sekretarzem Rady Powiatowej w Piotrkowie 
Tryb, która od 2000 roku klasyfikowana na 
1 miejscu w województwie łódzkim. Członek 
Prezydium RW Z LZS w Łodzi od roku 2003. 
Z-ca Przewodniczącego RW Z LZS w Łodzi 
w latach 2008-2021. Członek Rady Głównej 
Z LZS w latach 2012-2016. W latach 2016-
2021 wiceprzewodniczący GKR LZS.

Wawrzyńczak
Władysław (1940) 
Członek LZS w Gorzkowiczkach od roku 1950, w 
latach 1956-67 jego przewodniczący. Od 1967 roku 
związany z gminą Wola Krzysztoporska, w której 
pełnił funkcję przewodniczącego Rady Gminnej Z 
LZS w latach 1969-2003. W latach 1978-2002 kie-
rowana przez niego Rada Gminna Z LZS należała 
do najlepszych w województwie piotrkowskim i 
łódzkim, wielokrotnie wyróżniana we współzawod-
nictwie krajowym. Zaangażowany w działalność 
turystyczną w szczególności organizując młodzież 
do udziału w wojewódzkich ogólnopolskich zlotach. 
Od 2003 roku działa w LUKS Bujny jako wiceprezes 
i sekretarz klubu. Ponownie przewodniczy Radzie 
Gminnej Z LZS od 2005 roku. W latach 1975-1991 
przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 
LZS w Piotrkowie Tryb. 

Winciorek 
Kazimierz (1948)
Działacz LZS w powiecie i województwie  piotrkowskim. W latach 
1991-1999 członek Prezydium RW Z LZS w Piotrkowie. Trener i 
nauczyciel w-f w Zespole Szkół Rolniczych w Czarnocinie. Trener i 
wychowawca lekkoatletów oraz piłkarek i piłkarzy ręcznych, którzy 
odnosili sukcesy w Mistrzostwach Polski Szkół Rolniczych oraz ogól-
nopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkół Rolniczych. Organizator wie-
lu imprez o charakterze wojewódzkim.

Wójcik
Krzysztof (1951)
Od 1975 roku kierownik Ośrodkiem Spor-
towo-Szkoleniowym LZS w Ręcznie. W 
latach 70. i 80. założyciel LZS Czartoria w 
Ręcznie, przewodniczący Rady Gminnej Z 
LZS w Ręcznie. Był członkiem Prezydium 
RW Z LZS w Piotrkowie Tryb. Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatowej Z LZS w 
Piotrkowie Tryb od 2000 roku. Członek 
Rady Wojewódzkiej z LZS w Łodzi do 2020.



92 93

W środku stoi Witold Gumiński, przewodniczący 
Rady Wojewódzkiej Z LZS w Łodzi. Po jego prawej 
stronie Ryszard Marczewski.

Obrady IV Wojewódzkiej Konferencji 
Z LZS w Łodzi 27.02.1960 r. 

Drugi od lewej, Zdzisław Skibior, trzeci od lewej, 
Józef Szczerba.

Obrady V Wojewódzkiego Zjazdu 
LZS w dniu 24.03.1963 r. 

Od lewej: 
Eugeniusz Frankowski, Władysław Błoch, Stanisław 
Różycki, Henryk Jagusiak, Szczepan Krajda, Wiesław 
Grzegorczyk, Jan Gurazda, Daniel Tarka, Marian 
Sobutkowski, Krzysztof Szwed, Sławomir Malinowski 
i Karol Wąsek

Działacze z rejonu bełchatowskiego 
w 1996 r. w Ręcznie.

Od lewej:
Tadeusz Gajda, Roman Jagieliński i Marek Mazur.

I posiedzenie Rady Wojewódzkiej Z LZS 
w Łodzi 19.12.1999 r., podczas Zjazdu 
po ponownym powstaniu dużego 
województwa łódzkiego. 
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Sztandar Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS 
ufundowany przez Radę Przyjaciół LZS, 
wręczony podczas VII Wojewódzkiego 
Zjazdu LZS w dniu 28.02.1971 r., 
z okazji 25. lecia LZS. 

35.lecie 1946-1981 40.lecie 1946-1986

50.lecie 1946-1996 55.lecie 1946-2001

60.lecie 1946-2006 65.lecie 1946-2011

70.lecie 1946-2016 75.lecie 1946-2021
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